



# Kurier

## GMINY OLEŚNICA



GMINA  
FAIR PLAY



WYDANIE ELEKTRONICZNE

Bezpłatny Informator Gminy Oleśnica • nr 2 • czerwiec 2023 • [www.olesnica.wroc.pl](http://www.olesnica.wroc.pl)



# Wielkie sprzążanie Gminy

s. 10-11



## SP im. Adama Mickiewicza

s. 9



## Jednogłośnie absolutorium

s. 3



## Cztery inwestycje kanalizacyjne

s. 4



## WITOLD PILECKI

## Konkurs rozstrzygnięty

s. 8



## Budowa remizy w Ligocie Małej

s. 6



KILKA SŁÓW DO MIESZKAŃCÓW

# Szanowni Mieszkańcy Gminy Oleśnica

**N**iedawno na jednym z lokalnych portali internetowych mogli Państwo trafić na artykuł zatytułowany: „Dostęp do kanalizacji – najgorzej wypada gmina wiejska Oleśnica”, w którym autor, bazując na danych Głównego Urzędu Statystycznego za rok 2021, zaprezentował zestawienie 10 gmin z naszego regionu pod kątem budynków mieszkalnych podłączonych do tej infrastruktury. **Sucha informacja, oparta jedynie na liczbach i nie uwzględniająca wielu czynników specyficznych dla gminy wiejskiej, wypacza rzeczywisty obraz tego zagadnienia.** Dobrze rozumiemy jak ważnym dla gminy obszarem inwestycyjnym jest gospodarka wodno-ściekowa. Działania prowadzone w tym zakresie w ogromnym stopniu wpływają na jakość życia mieszkańców oraz stan środowiska naturalnego na danym terenie. **Przy rozproszonej zabudowie nie jesteśmy w stanie od razu skanalizować całej gminy, ale oprócz rozbudowy sieci w kolejnych miejscowościach (o czym za chwilę) stosujemy też inne rozwiązanie, komplementarne do inwestycji infrastrukturalnych – dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków.** W ostatnich czterech latach łączny koszt udzielonych w tym zakresie dotacji wyniósł prawie 500 000 złotych co wiązało się z podpisaniem 210 umów (a rok bieżący, jak do tej pory, przyniósł 39 kolejnych). Systematycznie przejmujemy też sieci wodociągowe i kanalizacyjne (odpowiednio 1672 mb i 228 mb w roku ubiegłym, za łączną kwotę 161 937 zł). Wreszcie, jak wspominałem wyżej, w ramach możliwości budżetowych i pozyskiwanych środków zewnętrznych budujemy i rozbudowujemy kanalizację w poszczególnych sołectwach - w latach 2023/2024 gmina Oleśnica wraz z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym planuje aż 4 realizacje tego typu: na ukończeniu są prace w Smardzowie (rozbudowa), niedługo rozpoczną się roboty w Smolnej (budowa), na etapie projektowania jest sieć w Dąbrowie (budowa do końca 2024 r.), jesteśmy już też po otwarciu ofert na budowę kanalizacji w Jenkovicach (o szczegó-



łach wymienionych tu inwestycji mogą Państwo przeczytać na stronie 5 Kuriera). **GPK prowadzi także intensywne prace, by jak najszybciej uruchomić nową Stację Uzdatniania Wody w Ligocie Polskiej.** Odciaży ona SUW Zarzysko, poprawi jakość i zwiększy ilość dostarczanej do północnej części gminy wody, skracając jednocześnie drogę jej dostawy do odbiorców obecnie najbardziej oddalonych od SUW Zarzysko. Dzięki temu sygnalizowane przez mieszkańców Ligoty niedobory zaopatrzenia (pojawiające się w upalne dni przy nadmiernym obciążeniu sieci i zużywaniu wody na cele inne niż potrzeby bytowe) powinny zostać w pełni zrekomensowane. Jak widać nie zaniebujemy tego pola inwestycji i mocno pracujemy nad dynamicznym rozwojem infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, czego efekty będą już

wkrótce odczuwalne w kolejnych miejscowościach naszej gminy.

Nie zapominamy oczywiście o innych przedsięwzięciach, których realizacja znacząco wpłynie na komfort życia mieszkańców. **W kwietniu, w Boguszytach i Krzeczynie, wbito „pierwsze szpadle” na placach budowy świetlic wiejskich,** których otwarcie planowane jest już za niecały rok. Wykonawcą inwestycji jest firma „GEORG” Sp. z o.o. ale część robót „metodą gospodarczą” wykona Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne, co pozwoli znacząco obniżyć koszty przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej jakości. **W maju dokonaliśmy też odbioru kolejnych przedsięwzięć z „Pakietu drogowego” – zakończono prace w Dąbrowie i Bystrem.** Obecnie wykonawca realizuje inwestycje w Ligocie Polskiej i Ligocie Małej, a w drugiej połowie roku

działania przeniosą się do Nieciszowa, Ostrowiny, Sokołowic i Smardzowa. **Miniony miesiąc to także odbiór końcowy w Krzeczynie** (przebudowa drogi gminnej wraz z budową kanalizacji deszczowej), a w czerwcu dokonany zostanie odbiór w **Nieciszowie** (budowa chodnika i ciągu pieszo-rowerowego). W chwili, kiedy Kurier Gminy Oleśnica trafi do państwa rąk, planowane jest też **ukończenie robót przy innej istotnej inwestycji – rozbudowie Szkoły Podstawowej w Ligocie Polskiej.** Nowo dobudowana część znacząco polepszy warunki lokalowe w placówce (dodatkowe 5 sal lekcyjnych), spełniając jednocześnie wszelkie standardy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. **Trwają również prace przy budowie remizy strażackiej w Ligocie Małej.** Obecna siedziba OSP znajduje się w budynku świetlicy wiejskiej i stała się zbyt ciasna dla jednostki działającej w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. Powstająca remiza będzie obiektem dwukondygnacyjny, wyposażonym w nowoczesne szatnie i sanitariaty, z dwoma przestronnymi wentylowanymi garażami i pomieszczeniami socjalnymi i magazynowymi. Dodatkowo jednostka zostanie wyposażona w sprzęt bojowy - dwa samochody ratowniczo-gaśnicze. Wreszcie, z nieukrywaną radością, **mogę poinformować mieszkańców sołectw Boguszyce i Boguszyce Osiedle o początku prac związanych z gazyfikacją.** Wykonawca, po dopełnieniu wszelkich kwestii formalnych, zapowiada błyskawiczne tempo realizacji – gaz ma popłynąć już w najbliższym sezonie grzewczym. Krótko o tym przedsięwzięciu na stronie 17 Kuriera, więcej szczegółów podamy w kolejnym, wrześniowym wydaniu.

Wiele działa się też w sferze kultury, gdzie tradycyjnie „pierwsze skrzypce” grał GOK. W bieżącym numerze Kuriera znajdą Państwo m.in. **relację z XXIV Przeglądu Zwyczajów i Obzędów Wiosennych i Wielkanocnych KOGUTEK.** Galeria zdjęć z tego wydarzenia zamieszczona została na stronie 12 wraz z kodem qr, odsyłającym do relacji filmowej. **Wspaniałą operą, której nie powstydziłyby się deski teatralne, miała również uroczystość**

**nadania Szkole Podstawowej Gminy Oleśnica imienia Adama Mickiewicza.** Zaangażowanie dyrekcji, grona pedagogicznego, rodziców i przede wszystkim młodych aktorów było ogromne, a ilość wykonanej przy produkcji spektaklu pracy tytaniczna – efekt zapierał dech w piersiach i poruszał do głębi. Wielkie brawa, naprawdę zaszczytem było móc w tym uczestniczyć. Więcej o samej uroczystości na stronie 9 Kuriera. Dużą aktywność szkół możemy prześledzić także na stronach 14-16 kwartalnika, a o sportowych wydarzeniach przeczytamy na stronie 20.

**Szerokim echem, zarówno wśród mieszkańców gminy jak i mediów lokalnych, odbiła się zainicjowana przez radną Martę Barską i Koło Gospodyń Wiejskich w Bystrem akcja „Posprzątajmy nasze sołectwa”.** Bardzo cieszą mnie takie oddolne inicjatywy, integrują one społeczność naszych małych ojczyzn mając jednocześnie charakter edukacyjny. Myślę, że będzie to już akcja cykliczna, która na trwałe zostanie wpisana w kalendarz istotnych wydarzeń gminnych. W tym miejscu serdecznie dziękuję wszystkim KGW, szkołom i mieszkańcom z terenu Gminy Oleśnica za tak liczny udział we wspólnych działaniach. Relacja z wydarzenia zajmuje środek Kuriera, który ze względu na ilość istotnych i, mam nadzieję, ciekawych dla Państwa materiałów ponownie rozrósł się do 20 stron.

**Za nami LX sesja Rady Gminy Oleśnica,** sesja absolutoryjna, podczas której przedstawiłem raport o stanie Gminy oraz sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu. **Ponownie absolutorium zostało przyjęte jednogłośnie, za co serdecznie dziękuję Radnym** - wasze zaufanie jest świadectwem dobrze przepracowanego roku ubiegłego oraz właściwego kierunku działań przez gminę podejmowanych i mobilizuje nas do dalszej ciężkiej pracy na rzecz jej rozwoju. **A za wykonanie tej efektywnej pracy dziękuję wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Oleśnica i jednostek organizacyjnych.** Zapraszam do lektury Kuriera. ●

**Wójt Gminy Oleśnica**  
Marcin Kasina

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY OLEŚNICA

## Sesja podsumowująca działania MRG

**5** czerwca 2023r. w Sali Narad Urzędu Gminy Oleśnica odbyła się ostatnia w tym roku szkolnym sesja Młodzieżowej Rady Gminy Oleśnica. Sesja podsumowująca działania młodzieżowych radnych w 2022/2023 roku była okazją do wspomnień z licznych, bardzo ciekawych i ważnych aktywności. Radni ze wszystkich szkół przedstawili działania, w które angażowali się przez cały rok szkolny. **A były to m.in.:**

- wybory uzupełniające do MRG Oleśnica,
- udział w Dolnośląskim Forum Młodzieży,
- wsparcie akcji „Podaruj ciepło dla Ukrainy”,
- wolontariat w ramach 31 finału WOŚP – e-skarbonka,



- współpraca z UTW Gminy Oleśnica – Międzypokoleniowe spotkanie przy grach planszowych,

- konkurs „Witold Pilecki – bohater niezłomny”,
- plebiscyt „Przyjaciel Młodzieży Gminy Oleśnica” – Edycja I,

- cztery sesje MRG Oleśnica. W drugiej części sesji rozstrzygnię-

to konkurs plastyczny „Witold Pilecki – bohater niezłomny” pod patronatem Wójta Gminy Oleśnica oraz I edycję plebiscytu „Przyjaciel Młodzieży Gminy Oleśnica” (o wynikach konkursu i plebiscycie szczegółowo na stronie 8 Kuriera).

Ostatnia część sesji była okazją do podziękowań i pożegnania sześciu radnych, którzy w tym roku kończą edukację w szkole podstawowej i przygodę z MRG Oleśnica. To oznacza, że już we wrześniu wybory uzupełniające zostaną przeprowadzone w pięciu szkołach na terenie Gminy Oleśnica. ●

**Anita Markiewicz-Wróbel**  
- Opiekun MRG Oleśnica



SESJE RADY GMINY OLEŚNICA

# Radni jednogłośnie w sprawie absolutorium oraz wotum zaufania dla Wójta Marcina Kasiny!

Sejsja, która odbyła się 25 maja 2023 r. miała szczególny charakter. Poświęcona była debacie nad raportem o stanie gminy Oleśnica oraz zatwierdzeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.

Wójt **Marcin Kasina** przedstawił raport, który obejmuje m.in. informacje o działalności samorządu oraz podległych mu jednostek w roku poprzednim, a także realizację strategii, programów, uchwał i założeń gminy. Nad przedstawionym raportem została przeprowadzona debata, w której radni mogli zabierać głos bez ograniczeń czasowych. W debacie mogli uczestniczyć również mieszkańcy gminy.

Następnie Rada Gminy rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania. Uchwała została podjęta jednogłośnie w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

W części obrad, dotyczącej absolutorium, Wójt **Marcin Kasina** omówił sprawozdanie, przedstawiając podstawowe wskaźniki dochodowe oraz wydatkowe zrealizowanego budżetu. Odczytał także pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu. Zwyciężeniem wystąpienia Wójta był film, który przedstawił najważniejsze wykonane w 2022 r. na terenie gminy Oleśnica inwestycje.



Z kolei Przewodniczący Komisji Rewizyjnej **Czesław Kaczmarek** zapoznał zgromadzonych z opinią, w której Komisja pozytywnie oceniła przedstawione sprawozdanie i zawnioskowała o udzielenie absolutorium dla Wójta.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, na wniosek Komisji Rewizyjnej, zapoznał się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, sprawozdaniem finansowym oraz

informacją o stanie mienia gminy. Do zaprezentowanych dokumentów nie miał zastrzeżeń, więc radnym zarekomendował udzielenie absolutorium.

Należy wspomnieć, że udzielenie absolutorium oznacza, że Wójt realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Przyjęty na 2022 rok plan wydatków nie został przekroczony w

żadnym dziale klasyfikacji budżetowej.

Na zakończenie pierwszej części obrad Rada Gminy rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Oleśnica za 2022 rok. Ww. uchwały zostały podjęte jednogłośnie w trybie jawnym, w obecności 15 radnych biorących udział w głosowaniu.

Po głosowaniu Wójt **Marcin Kasina** podziękował radnym, sołtysom, pracow-

nikom gminnych jednostek za owocną współpracę i pracę na rzecz mieszkańców gminy. Z kolei Przewodniczący Rady **Tadeusz Kunaj** złożył Wójtowi gratulacje, do których dołączyli również pozostali radni oraz uczestnicy obrad.

W dalszej części sesji, oprócz projektów finansowych dotyczących zmian w wieloletniej prognozie finansowej i zmian budżetu gminy na 2022 rok, radni rozpatrzyli projekty uchwał dotyczące pomocy materialnej o charakterze socjalnym oraz gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”.

**Agnieszka Kembłowska - Biuro Rady**

**Zapraszamy na stronę Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Gminy Oleśnica**

Podczas każdej, zwyczajnej sesji Rady Gminy Oleśnica Wójt **Marcin Kasina** przedstawia radnym informacje z prac między sesjami, które publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Gminy Oleśnica. Zamieszczane są tam również uchwały podjęte na sesjach, transmisje z obrad i nagrania archiwalne, a także imienne wykazy głosowań radnych.

SESJE RADY GMINY OLEŚNICA

## Stan dróg powiatowych oraz działalność kulturalna w gminie Oleśnica

Zgodnie z planem pracy Rady Gminy Oleśnica na 2023 rok, w drugiej części pierwszego kwartału (30 marca 2023 r.) odbyła się zwyczajna (58) sesja Rady Gminy Oleśnica, dotycząca stanu dróg powiatowych przebiegających przez teren gminy Oleśnica oraz działalności Gminnego Ośrodka Kultury z siedzibą w Boguszycach.

Na początku sesji, radny **Jacek Bartosik** złożył wniosek w formie autopoprawy, dotyczącej wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy Oleśnica broniącego dobrego imienia Jana Pawła II. Radny otrzymał aprobatę całej Rady, w związku z powyższym projekt został dopisany do porządku obrad niniejszej sesji.

Wystąpienie dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych miało charakter dyskusji, podczas której radni pytali o zaangażowanie środków w drogi powiatowe na terenie gminy Oleśnica. Były również podziękowania za dotychczasową współpracę, prośba o dalsze inwestycje oraz zapewnienia o partycypowaniu gminy w kosztach inwestycji powiatowych, które ZDP realizuje na terenie gminy Oleśnica.



Następnie dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury **Monika Małobęcka-Wzgarda** przedstawiła sprawozdanie finansowe GOK-u, kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej **Anna Łach** omówiła działalność Biblioteki w ostatnim czasie, natomiast **Arkadiusz Cichosz** - działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Po przerwie radni głosowali nad bieżącymi projektami finansowymi, oświatowymi oraz dotyczącymi miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Pierwszy kwartał każdego kolejnego roku, to szczególnie czas dla komisji sta-

łych Rady Gminy Oleśnica. Zgodnie ze Statutem Gminy, przewodniczący komisji zobowiązani są do przedstawienia Radzie Gminy sprawozdań z prac komisji za poprzedni rok budżetowy oraz planów pracy na bieżący rok, co uczynili podczas marcowej sesji.

Korzystając ze stałego punktu każdego porządku obrad: Interpelacje i zapytania radnych, kilkoro radnych złożyło powyższe na piśmie do Przewodniczącego Rady, który zgodnie z obowiązującymi przepisami przekazał je niezwłocznie Wójtowi.

**Agnieszka Kembłowska - Biuro Rady**

SESJE RADY GMINY OLEŚNICA

## Gospodarowanie odpadami

W dniu 27 kwietnia 2023 r. w sali narad w Urzędzie Gminy Oleśnica odbyła się kolejna w tym roku (59) sesja Rady Gminy. Wiodącym tematem sesji była gospodarka odpadami.

W pierwszej części obrad wystąpił Prezes Zarządu Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa **Sławomir Kraus**, który poszerzył prezentację działalności spółki rozpoczętą podczas posiedzenia komisji stałych (20 kwietnia gminni radni wizytowali ZZO Olszowa, o czym szerzej na str. 18 Kuriera).

Kolejnym prelegentem podczas kwietniowej sesji był Prezes Zarządu Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego **Jarosław Polański**. Szczegółowo przedstawił on sprawozdanie Zarządu z działalności GPK sporządzone na dzień 31 grudnia 2022 r.

Po przeprowadzonej dyskusji, w drugiej części sesji, radni głosowali nad bieżącymi projektami finansowymi oraz oświatowymi. Jednym z ważniejszych aktów był projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Gminy Oleśnica w Oleśnicy. W związku z tym, przed głosowaniem radnych nad powyższym projektem, prowadzący obrady **Tadeusz Kunaj** oddał głos dyrektor szkoły **Agnieszce Grondowej**. Rada



Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski skierowali wspólny wniosek o nadanie Szkole Podstawowej Gminy Oleśnica w Oleśnicy imienia Adama Mickiewicza. Wnioskodawcy uzasadniając wybór imienia zaznaczyli, że ma ono walory ponadczasowe i odwołujące się do wartości, które cenił poeta, jest jak najbardziej słuszne. Czerpanie ze spuścizny tego literackiego patrona powinno przynieść dobre owoce w pracy dydaktycznej i wychowawczej szkoły.

**Agnieszka Kembłowska - Biuro Rady**



## INWESTYCJE

# Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej gminy Oleśnica

**B**ardzo ważnym dla gminy obszarem inwestycyjnym jest gospodarka wodno-ściekowa. Budowa i rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej przyczynia się do zmniejszenia emisji szkodliwych substancji przedostających się do wód i ziemi, a tym samym do polepszenia stanu środowiska i poprawy warunków życia mieszkańców. Gmina Oleśnica wraz z Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym planuje aż 4 realizacje tego typu w latach 2023/2024. O budowie sieci kanalizacji w miejscowości Smolna oraz rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej w Smardzowie pisaliśmy szerzej w poprzednim wydaniu Kuriera, poniżej garść informacji o dwóch pozostałych przedsięwzięciach.

## Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dąbrowa

19 kwietnia w Urzędzie Gminy Oleśnica podpisana została umowa na „Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dąbrowa”. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej dla tego zadania oraz, na jej podstawie, robót budowlanych - system „zaprojektuj i wybuduj.”

Etap I obejmuje zaprojektowanie i wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odprowadzeniem ścieków do kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jenkowie (tj. ok. 3 km sieci o średnicy 200-250 mm, 1,2 km sieci o średnicy 160 mm – odrzuty do posesji, wraz z 3 przepompowniami i niezbędnym uzbrojeniem sieci oraz ok. 2,5 km sieci kanalizacji ciśnieniowej 90-160 PEHD), prace odtworzeniowe nawierzchni dróg oraz przebudowę kolidujących urządzeń infrastruktury technicznej.



## Przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie:

- 1) wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dąbrowa” na podstawie Programu Funkcjonalno-Użytkowego: termin wykonania do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy (tj. do dnia 19.04.2024 r.),
- 2) wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dąbrowa – termin do 12 miesięcy od dnia uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru wykonywania robót lub innego

dokumentu uprawniającego do rozpoczęcia robót budowlanych jednak nie dłużej niż 20 miesięcy od dnia zawarcia umowy (tj. do dnia 19.12.2024 r.).

Wykonawcą będzie firma „EL-SAN-BUD Adam Jaskuła i Wspólnicy” Sp. z o.o. z Jelcza-Laskowic, a koszt inwestycji to 8 609 877,00 zł. Zamówienie zostało dofinansowane kwotą 5 000 000 PLN z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Wykonawca udziela gwarancji jakości na materiały, urządzenia i roboty na okres 84 miesięcy, licząc od dnia od-

biuro końcowego zamówienia.

## Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jenkowie

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowej dla tego zadania (dla etapów I, IA i II) oraz, na jej podstawie, budowa pierwszego etapu sieci kanalizacji sanitarnej - system „zaprojektuj i wybuduj.”

### Zamówienie obejmuje:

- a) zaprojektowanie: – sieci kanalizacji sanitarnej (dla etapów I, IA i II) o łącznej długości ok 5,5 km +/- 20% w zakresie średnic 200-250 mm PCV oraz rurociągu tłoczego o średnicy 63-110 PE, długości ok 2,1 km +/- 20%, – odrzutów od planowanej sieci do granic działek (ok 200 przyłączy DN160 PCV), – niezbędnych sieciowych przepompowni ścieków wraz z niezbędną armaturą, których lokalizacja może obejmować działki prywatne, oraz
- b) wybudowanie (etapu I) na terenie gminy Oleśnica (we wsi Jenkowie) oraz na terenie gminy Dobroszyce (we wsi Dobra) w obrębie dróg gminnych i powiatowych i w razie konieczności innych działek: – sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości ok 2,7 km +/- 20% w zakresie średnic 200-250 mm PCV oraz rurociągu tłoczego o średnicy 63-110 PE, długości ok 1,3 km +/- 20%, – odrzutów od planowanej sieci do granic działek (ok 90 przyłączy DN160 PCV), – niezbędnych sieciowych przepompowni ścieków wraz z niezbędną armaturą, których lokalizacja może obejmować działki prywatne.

## Przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie:

- 1) wykonanie dokumentacji projektowej dla etapów I, IA i II wraz z uzyskaniem pozwoleń na budowę odrębnie

dla każdego z etapów - 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy,

2) wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jenkowie dla etapu I - 8 miesięcy od dnia uzyskania pozwolenia na budowę dla etapu I jednak nie dłużej niż 20 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

W postępowaniu złożono 5 ofert. Wykonawcą będzie firma Zakład Budownictwa Ogólnego i Inżynieryjnego Edward Kuculyma Sp. z o.o. z Oleśnicy, a koszt inwestycji to 4 796 943,81 zł.

Zadanie realizowane jest wspólnie z gminą Dobroszyce (na podstawie porozumienia międzygminnego Nr 1/2016 w sprawie wspólnej realizacji inwestycji w zakresie budowy odcinka kanalizacji sanitarnej na terenie od miejscowości Jenkowie do miejscowości Dobra w gminie Dobroszyce oraz powierzenia gminie Dobroszyce częściowej realizacji zadania własnego gminy Oleśnica w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków).

Zgodnie z zapisami wspomnianego Porozumienia, w celu realizacji ww. inwestycji, gmina Oleśnica zobowiązała się do wybudowania sieci kanalizacji o długości około 2500 metrów na obszarze gminy Oleśnica w obrębie miejscowości Jenkowie oraz o długości około 950 metrów na terenie gminy Dobroszyce w obrębie miejscowości Dobra, z której to kanalizacji ścieki będą kierowane celem odbioru do oczyszczalni ścieków stanowiącej własność gminy Dobroszyce, położonej w miejscowości Dobrzeń. Strony ustaliły, że wysokość opłat ponoszonych przez gminę Oleśnica za odprowadzanie ścieków ustalona będzie w odrębnej umowie zawartej pomiędzy GGK w Dobroszyczach Sp. z o.o. a GPK w Oleśnicy Sp. z o.o. ● UGO

## INWESTYCJE

## Finisz prac w Ligocie Polskiej



**W** maju 2023 r. dokonano częściowego odbioru budowlanego, a w połowie czerwca ma nastąpić odbiór końcowy nowo dobudowanej części SP w Ligocie Polskiej.

Powstało 5 sal lekcyjnych (trzy z zapleczem) oraz infrastruktura towarzysząca (toalety, korytarze) o łącznej powierzchni 554 mkw. Budynek połączony został wewnętrznym korytarzem na poziomie przyziemia z istniejącym obiektem i posiada dwa

niezależne wejścia, w tym jedno dla osób z niepełnosprawnościami. Dobudowana część stanowi odrębną strefę pożarową.

Gmina, na wzmiankowaną inwestycję, uzyskała dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 1 500 000 złotych, łączny koszt zadania to 3 367 110,19 zł brutto. Wykonawcą była firma Verus Rafał Pęcherz z Wielunia. ● UGO

## INWESTYCJE

## Końcówka prac przy budowie chodnika w Nieciszowie

**I**nwestycja, o której szerzej pisaliśmy w poprzednim wydaniu Kuriera, obejmuje budowę fragmentu chodnika (jako kontynuację istniejącego), poszerzenie jezdni o nawierzchni bitumicznej o 0,5 m, wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych oraz ciągu pieszo-rowerowego. Powstała również kanalizacja deszczowa.

Wykonawcą zadania jest firma BIOBUD Piotr Schabikowski z siedzibą w Sokołowicach, a koszt budowy to 615 000 zł brutto. ● UGO



## INWESTYCJE

## Droga w Krzeczynie gotowa



**Z**akończona została przebudowa drogi gminnej nr 102173D wraz z budową kanalizacji deszczowej (umowę na wykonanie tego zadania podpisano w grudniu ubiegłego roku) w miejscowości Krzeczynie.

Długość przebudowanej drogi wynosi 470,84 m. Zakres zamówienia obejmował odtworzenie nawierzchni bitumicznej oraz poszerzenie jezdni do 5,5 m. Droga została obustronnie ograniczona krawężnikami. Remont do-

tyczył także istniejącego chodnika. W celu poprawy odwodnienia wykonany został również kolektor deszczowy składający się z 10 studni teleskopowych PP i jednej betonowej.

Wykonawcą była firma TOM TRANS Tomasz Walczak z Oleśnicy. Koszt wykonania drogi to 1 757 901,52 złotych. Na to zadanie gmina Oleśnica pozyskała środki zewnętrzne z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 795 682,50 złotych. ● UGO



## INWESTYCJE

# Pakiet drogowy – ruszyły kolejne przedsięwzięcia

**P**akiet Drogowy w gminie Oleśnica to 10 dróg o łącznej długości prawie 5 km, na których przebudowę i remonty gmina pozyskała środki w kwocie 7 mln złotych w „drugim rozdaniu” Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

W roku ubiegłym, w ramach „Pakietu”, przebudowano dwie drogi gminne – w Brzezince i Boguszycach. Początek roku bieżącego to kolejne dwie zakończone inwestycje – w Bystrem (o czym pisaliśmy w poprzednim numerze Kuriera) oraz w Dąbrowie. W ostatnich dniach ruszyły także prace w Ligocie Małej oraz Ligocie Polskiej.

## Remont drogi gminnej Dz. nr 220/4 AM-1 w miejscowości Dąbrowa

Stan techniczny drogi przed remontem był bardzo zły, z licznymi ubytkami w nawierzchni, zapadnięciami i nierównościami. Przypomnijmy, że droga została zniszczona podczas remontu wiaduktu nad stacją Oleśnica Rataje. Spowodowane to było „skróceniem” objazdu przez samochody ciężarowe, do czego nieprzystosowana była nawierzchnia. Pobocza występujące po obu stronach drogi były rozjeżdżone i nieutwardzone, co powodowało częściowe tamowanie odpływającej wody z jezdni i jej podmakanie.

W ramach remontu wykonano drogę jednojezdniową, dwukierunkową o szerokości 5,5 m i długości ok. 845,0 m, o nawierzchni bitumicznej z poboczami kruszywowymi o szerokości 0,75 m.

## Trwające obecnie przebudowy: Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Ligota Mała na



Odbiór inwestycji w Dąbrowie



Droga w Ligocie Małej przed przebudową

## działce nr 198/12

Droga wewnętrzna w stanie istniejącym posiada na całości nawierzchnię ziemną z wyłączeniem istniejącego zjazdu wykonanego w technologii bitumicznej. Droga posiada liczne dziu-

ry, wyrwy oraz deformację poprzeczną. W porze deszczowej pojawia się wiele zastoisk wodnych. Na końcu drogi znajduje się wyjeżdżony plac do zawracania. Ruch pojazdów występujący na omawianej ulicy charakteryzu-

je się małym natężeniem – dojazd do zabudowy.

Projekt obejmuje przebudowę drogi wewnętrznej o szerokości 3,5 m i długości około 104 m wraz z obustronnymi poboczami o szerokości 0,75 – 1,0

m. Projektowany układ jezdni biegnie częściowo po śladzie istniejącej drogi gruntowej. W ramach zadania projektuje się pełną wymianę nawierzchni drogi (kostka betonowa), dojeżdż do istniejących furtek i zjazdów do posesji. Jezdnia i zjazdy zostały ograniczone projektowanymi obustronnymi najazdowymi krawężnikami betonowymi 15x22. Na końcu drogi, w celu bezkolizyjnego zawrócenia oraz zapewnienia dostępu dla służb komunalnych i ratunkowych, zaprojektowano zawrotkę w postaci placu kołowego z wyspą centralną niezabudowaną (zieloną). Dla zawrotki przyjęto szerokość jezdni min. 5.5m.

## Przebudowa drogi gminnej w Ligocie Polskiej (436 obręb Ligota Polska)

Istniejąca droga jest drogą dojazdową, a jej szerokość to 3-4 metry. Brak chodników. Zjazdy do posesji gruntowe lub tłuczniowe.

### Charakterystyka projektowanego obiektu:

- Droga jednojezdniowa,
- Szerokość jezdni 3,50 metra z miankami o całkowitej szerokości jezdni 5,00 metra,
- Szerokość obustronnych poboczy 0,75 m,
- Nawierzchnia z mieszanki mineralno-asfaltowej,
- Długość drogi: ok 740 mb.

### Po zakończeniu wspomnianych powyżej przedsięwzięć, ruszą prace przy przebudowie ostatnich czterech dróg z „Pakietu”:

- w miejscowości Nieciszów, dz. nr 202, 201, 200, 198/8, 197, 195/1, 193/6, 117,
- w miejscowości Ostrowina dz. nr 225 wraz z budową kanalizacji deszczowej,
- w miejscowości Sokołowice na dz. nr 270 AM-2,
- w miejscowości Smardzów dz. 353/2 wraz z wykonaniem odwodnienia.

Wykonawcą całego „Pakietu” jest konsorcjum firm z liderem BIOBUD INWESTYCJE Piotr Schabikowski S.K.A. z siedzibą w Sokołowicach. ● UGO

## INWESTYCJE

## Ruszyła budowa świetlic w Boguszycach i Krzeczynie

**P**ierwsze szpadełki zostały wbite w ziemię w kwietniu 2023 r. Przypomnijmy, że decyzja o budowie świetlic w ww. miejscowościach zapadła już w 2021 roku i była efektem wieloletnich starań o takie inwestycje radnych Janiny Bednarskiej i Tadeusza Kunaja oraz sołtysów Agaty Zalegi i Jadwigi Bodo. W listopadzie 2021 r. podpisane zostały umowy na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczące tych przedsięwzięć, a w styczniu 2022 r. w obu miejscowościach odbyły się konsultacje społeczne, gdzie mieszkańcy przedstawili swoje uwagi co do projektu, a wykonawca odpowiedział na pytania związane z planowaną inwestycją.

17 kwietnia 2023 r. w Urzędzie Gminy Oleśnica podpisane zostały umowy pomiędzy Gminnym Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. a „GEORG” Sp. z o.o. na wspomniane przedsięwzięcia, a już dwa dni później rozpoczęto budowę. Część robót „metodą gospo-



Początek prac w Boguszycach

darczą” wykona Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne, co pozwoli znacząco obniżyć koszty przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej jakości.

W obydwu obiektach, oprócz samych świetlic przewidzianych na 130 osób (o powierzchni ponad 150 m<sup>2</sup>

w Boguszycach i 130 m<sup>2</sup> w Krzeczynie) powstaną sale spotkań, kuchnie, zmywalnie, natryski i toalety. Pomyślano także o zapleczu sportowym, w tym szatniach dla zawodników i trenerów. Planowane zakończenie inwestycji to drugi kwartał 2023 r. ● UGO

## INWESTYCJE

## Spotkanie dotyczące ciągu pieszo-rowerowego

**T**rwają prace projektowe w celu ogłoszenia przetargu na budowę ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Bystre, ulica Południowa. Zadanie ma być realizowane na podstawie PFU (Program funkcjonalno-użytkowy). Inwestorem będzie Zarząd Dróg Powiatowych przy współudziale gminy Oleśnica. Plan realizacji zadania zakłada:

- w pierwszym etapie wykonanie dokumentacji projektowej i ciągu od ulicy Słonecznikowej do ulicy Południowej (Dz. nr 294, Osada Bystre),
- w drugim etapie wykonanie dokumentacji projektowej do skrzyżowania w kierunku miejscowości Bystre,
- w trzecim etapie wykonanie dokumentacji projektowej do miejscowości Ligota Wielka. ● UGO





## INWESTYCJE

# Trwa budowa remizy strażackiej w Ligocie Małej



**R**ealizacja przedmiotu zamówienia obejmuje:

wykonanie dokumentacji projektowej (tj. zaprojektowanie, uzyskanie wymaganych, wynikających z przepisów opinii, zgód, uzgodnień i pozwoleń wraz z pozwoleniem na budowę lub zgłoszeniem zamiaru wykonywania robót) – etap zakończony.

- wybudowanie i oddanie do użytkowania obiektu remizy strażackiej o powierzchni zabudowy około 377 m<sup>2</sup> przy istniejącym budynku świetlicy wiejskiej i remizy strażackiej wraz z robotami towarzyszącymi (tj. m.in. budowie bezodpływowego zbiornika na ścieki sanitarne, niezbędnej infrastruktury, rozbudowy terenów utwardzonych i istniejącego zjazdu),
- doposażenie obiektu w sprzęt bojowy, w skład którego będzie wchodzić dostawa:

a) ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 (masa całkowita pojazdu gotowego do akcji ratowniczo-gaśniczej nie może przekroczyć 20 000 kg),

b) lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego uterenowionego z napę-

dem 4x4 o dopuszczalnej masie całkowitej do 3500 kg.

Samochody muszą być fabrycznie nowe i nie używane, wyprodukowane nie wcześniej niż w 2022 roku oraz posiadać parametry techniczne wymagane dla tego typu pojazdów przez obowiązujące przepisy. Już wiemy, że będą to:

- ciężki: Scania za około 1,3 mln zł
- lekki: Ford, ponad 400 tys. zł

Oprócz odpowiedzialności z tytułu rękojmi Wykonawca udziela:

- dla robót budowlanych - co najmniej 60 miesięcznej gwarancji jakości za wady fizyczne każdego z elementów przedmiotu zamówienia, licząc od dnia odbioru końcowego z wyjątkiem urządzeń, na które ich producenci udzielili dłuższego okresu gwarancji jakości;
- dla dostaw (2 samochody ratowniczo-gaśnicze) – co najmniej 24 miesięcznej gwarancji jakości za wady fizyczne dostarczonego samochodu udzielonej przez Gwaranta, którym może być producent, importer, dystrybutor lub sprzedawca.

Po stronie Wykonawcy istnieje obowiązek zapewnienia wszystkich niezbęd-

nych przeglądów gwarancyjnych oraz konserwacyjnych w okresie trwania udzielonej gwarancji.

Wykonawcą jest Zakład Ogólnobudowlany „DACH-BUD” Perdkowie spółka cywilna Krzysztof Perdek, Zbigniew Perdek. Termin realizacji to grudzień 2023 r., koszt 5 412 000,00 zł z czego kwota 3 200 000,00 zł została dofinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

## DLACZEGO NOWA REMIZA STANIE WŁAŚNIE W TEJ MIEJSCOWOŚCI?

Obecna siedziba OSP znajduje się w budynku wiejskiej świetlicy i stała się zbyt ciasna dla jednostki działającej w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. Powstająca remiza będzie budynkiem dwukondygnacyjnym, wyposażonym w nowoczesne szatnie i sanitariaty. Na parterze będą dwa przestronne wentylowane garaże oraz pomieszczenia socjalne i magazynowe. Budynek remizy będzie się łączył z istniejącym obiektem, a stare pomieszczenia strażaków zostaną wykorzystane na potrzeby świetlicy. ● UGO

## OSP

## Dzień otwarty w OSP Sokołowice

**7** maja w naszej remizie odbył się pierwszy „Dzień otwarty”. Z tej okazji nasz Zarząd, wspierany przez zaangażowanych Druhów, przygotował dla zwiedzających szereg atrakcji.

Około godziny 13:00 cały budynek remizy „otworzył się” dla zwiedzających. Symbolicznego otwarcia imprezy dokonał Bartek – nasz Prezes, który zabrał głos i podziękował wszystkim już obecnym za przybycie. Każdy zainteresowany przez ponad 6 godzin miał możliwość zwiedzać pomieszczenia naszej strażnicy i zajrzeć w przysłowiowy „każdy kąt”. Po budynku zainteresowanych oprowadzali Druhowie, odpowiadając na pytania i wyjaśniając specyfikę działania i funkcjonowania formacji. Dodatkowo dla dzieci przygotowaliśmy atrakcje takie jak m.in. operowanie prądami gaśniczymi – zabawa w przewracanie pacholków, poszukiwanie ukrytych maskotek strażackich, zawody w jak najszybszym zakładaniu ubrania specjalnego, malowanie węży strażackich czy chociażby przejażdżki samochodami pożarniczymi.

Same samochody również udostępniłyśmy do obejrzenia – każdy mógł zasiąść za kierownicą pojazdu a także obejrzeć skrytki sprzętowe i posiadane w nich wyposażenie.

W toku wydarzenia zrealizowaliśmy główne punkty z planu dnia – między innymi warsztaty z gaszenia pożarów w gospodarstwach domowych, pokaz gaszenia płonącego oleju czy nauka pierwszej pomocy z użyciem AED. Przez cały czas trwania wydarzenia każdy miał możliwość zjedzenia strażackiej kielbaski i grochówki. Za przygotowanie i obsługę gastronomii dziękujemy niezastąpionym Dziewczynom z KGW Sokołowice.

„Dzień otwarty” zakończyliśmy około godziny 19:00. Dziękujemy wszystkim przybyłym - Wasza frekwencja jak i zainteresowanie przekroczyło nasze najśmielsze oczekiwania. Z naszych małych wycieczek wynika, że mogło Was być ponad 200 osób! Za wszelkie miłe słowa dziękujemy i (miejmy nadzieję), że widzimy się już za rok! ●

OSP Sokołowice



## GPK

## Nowy pojazd do odbioru śmieci w GPK



**N**owoczesna śmieciarka odbierze od mieszkańców nie tylko wszystkie frakcje śmieci, ale też nawet największe odpady wielkogabarytowe.

Gminne przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Oleśnicy pozyskało nową śmieciarkę na podwoziu pojazdu ciężarowego firmy DAF, z zabudową firmy Geesink. Oprócz wszystkich frakcji dotychczasowych, będzie można zabierać również gabaryty, co zdecydowanie usprawni pracę Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Podnosi to również jakość świadczonych usług, obniża koszty jak i zwiększa bezpieczeństwo samej pracy. Dzięki sys-

temowi zginiatania 1/7, będzie można jednorazowo odbierać gabaryty z całego dnia (system umożliwia przewiezenie objętościowo 7 razy więcej śmieci niż ma objętości sama śmieciarka).

Koszt auta to 756 000 złotych netto. Jest to zakup dokonany na zasadzie leasingu, a koszt zakupu będzie się amortyzował w kosztach bieżącej działalności. Zakup nie spowoduje wzrostu stawki za odbiór śmieci. Flota GPK jest sukcesywnie odnawiana dla podniesienia standardów obsługi, to już drugi wymieniony na przestrzeni ostatnich dwóch lat samochód. ● UGO

## GOPS

## Pomoc „drewno opałowe”

**G**minny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy wraz z Urzędem Gminy Oleśnica kontynuują zapoczątkowaną w 2021 roku akcję „Pomoc-drewno opałowe”. Tym razem drewno pochodziło z wycinki drzew pozyskanych przy udrażnianiu drogi gminnej w Sokołowicach.

Drewno opałowe w ilości po 3 m<sup>3</sup> (3 kubiki) trafiło odpowiednio przygotowane „pod dom” do 15 kolejnych rodzin z terenu gminy (znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej lub wymagających szczególnego wsparcia ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność). W miarę pozy-



skiwania drewna działania będą kontynuowane i zostaną nimi objęci ko-

lejni mieszkańcy gminy Oleśnica. ● UGO



## HISTORIA

## Pomnik Rotmistrza Witolda Pileckiego



Zakończył się I etap prac nad powstaniem pomnika Rotmistrza Witolda Pileckiego. Artysta – rzeźbiarz – Grzegorz Godawa przygotował model tablicy, która ma się znajdować u podstawy pomnika oraz model postaci w skali 1:5. Odbioru ww. prac dokonała Komisja, która brała udział w wyborze najlepszej oferty w Konkursie na projekt pomnika Rotmistrza. Wykonany etap został odebrany z kilkoma uwagami. Uwagi te miały charakter wskazówek odnośnie przygotowania dużego modelu w skali 1:1, a w odniesieniu do tablicy – poproszono o zlikwidowanie nawiasów w latach urodzenia i zgonu Pileckiego. Pozostałe etapy pracy nad pomnikiem czekają nas w najbliższych miesiącach. Finalnie dzieło ma zostać odsłonięte 11 listopada 2023 r. podczas uroczystości związanych z obchodami Święta Niepodległości. ●

**Paulina Gieroń-Bojanowska**  
– kierownik SO

Przypominamy, że Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Oleśnickiej prowadzi zbiórkę na budowę pomnika. Poniżej podajemy numer konta, na które zainteresowane osoby mogą dokonywać wpłat na ww. cel: **66 9584 0008 2002 0000 0137 0001**  
**Tytuł przelewu: Budowa i Popularyzacja Pomnika Rotmistrza Witolda Pileckiego**

## POŻEGNANIE

## Jerzy Wierzchołek



W wieku 68 lat zmarł Jerzy Wierzchołek – sołtys Spalic w latach 2007- 2011. Rodzinie i bliskim składamy kondolencje oraz wyrazy współczucia. ●

## URZĄD GMINY

# Wyniki losowania w loterii „Rozlicz PIT w Gminie Oleśnica”

12 maja 2023 r. upłynął termin na składanie zgłoszeń do loterii „Rozlicz PIT w Gminie Oleśnica”. Tegoroczna edycja loterii cieszyła się jeszcze większym zainteresowaniem niż ta, która była organizowana w 2022 r. Aby wziąć udział w loterii wystarczyło wskazać w rocznej deklaracji PIT adres zamieszkania z terenu gminy Oleśnica. Jednym z celów loterii jest zwrócenie uwagi mieszkańców na to, jak ważne jest podawanie adresu zamieszkania na drukach urzędowych, szczególnie deklaracjach podatkowych. Na tej podstawie część z rozliczanego przez mieszkańców podatku (w 2023 r. jest to 38,40%) trafia do budżetu gminy i może być przeznaczona na realizację zadań związa-



nych m.in. z oświatą oraz inwestycjami.

W dniu 17 maja 2023 r. w Urzędzie Gminy Oleśnica odbył się finał drugiej edycji loterii „Rozlicz PIT w Gminie Oleśnica”. Poniżej przedstawiamy listę laureatów:

- Nagroda I stopnia – 10 000 zł – Pani Marta z Boguszyc
- Nagroda II stopnia – 5 000 zł – Pan Mirosław ze Świerznej
- Nagroda III stopnia – 2 500 zł – Pani Małgorzata z Cieśli

Gratulujemy Laureatom i dziękujemy wszystkim uczestnikom, którzy zgłosili swój udział w loterii. Jednocześnie zapraszamy na kolejną, trzecią już odsłonę loterii w przyszłym roku. ●

**Paulina Gieroń-Bojanowska**  
– Kierownik SO

## EDUKACJA

## Konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej we Wszechświętem



W wyniku otwartego konkursu, decyzją Komisji Konkursowej, dyrektorem Szkoły Podstawowej we Wszechświętem w następnej kadencji, tj. w okresie od dnia 1 września 2023 r. do dnia 31 sierpnia 2028 r. został Pan Robert Nowosad. Jest to obecny dyrektor szkoły, który piastuje tę funkcję od dnia 1 września 2018 r.

Pan Robert Nowosad jest nauczycielem dyplomowanym i posiada 30-

letni staż pracy pedagogicznej. Wykazał się odpowiednimi kwalifikacjami i wiedzą tematyczną wymaganą do zatrudnienia na stanowisku dyrektora szkoły. Legitymuje się wykształceniem wyższym magisterskim z przygotowaniem pedagogicznym, ukończył także studia podyplomowe z zarządzania w oświacie. Serdecznie gratulujemy i życzymy samych sukcesów. ●

**Beata Zbylut - CUW**

## ROCZNICA

## Narodowy Dzień Zwycięstwa w Boguszycach

Kolejny raz w Boguszycach odbyły się gminne obchody 78. rocznicy zakończenia II wojny światowej. W poniedziałek 8 maja br. o godzinie 12.00 odbyło się spotkanie pod obeliskiem, który upamiętnia szlak bojowy 2 Korpusu Pancernego 2 Armii Wojska Polskiego.

Po sygnale Wojska Polskiego i odśpiewaniu a capella całego hymnu narodowego przez chór „Boguszycanie”, przy dźwiękach tremola delegacje złożyły wiązanki pod obeliskiem. Wiazanki złożyła delegacja Urzędu Gminy w składzie: Wójt Gminy Oleśnica Marcin Kasina, dyrektor GOK Monika Małbęcka- Wzgarda i przedstawiciel Uniwersytetu Trzeciego Wieku Jerzy Wie-

wiór. W imieniu kół Związku Żołnierzy Wojska Polskiego działających w Oleśnicy (koło im. Ziemi Oleśnickiej i koło „Lotnik”) wiązankę i znicz złożyli: prezes Zarządu Wojewódzkiego ZZWP we Wrocławiu płk ws.sp. Bogumił Duczmałowski i mjr ws.sp. Jerzy Trzciniński vice prezes ds. socjalnych koła im. Ziemi Oleśnickiej.

Po złożeniu wiązank uczestnicy udali się do świetlicy, gdzie czekał na nich smaczny posiłek z tradycyjną „boguszyczką” grochówką i pieczywem. Potem wspólnie śpiewano patriotyczne pieśni i toczyły się rozmowy, wspomnienia, w których nie ukrywano satysfakcji i zadowolenia z przeżytej wspólnie uroczystości. ● **Jerzy Trzciniński - SO**



## UROCZYSTOŚĆ

## Powitanie nowych mieszkańców gminy Oleśnica

23 maja w Urzędzie Gminy Oleśnica uroczystie powitaliśmy „Nowych Mieszkańców” naszej gminy. Rodzice otrzymali listy gratulacyjne, odebrali również upominki oraz bony do wykorzystania w supermarkecie E.Leclerc. Przypominamy, że rodzice nowonarodzonego dziecka mogą złożyć odpowiedni formularz zgłoszeniowy do Urzędu Gminy Oleśnica w ciągu 6 miesięcy od dnia urodzenia dziecka. Formularz można pobrać z naszej strony internetowej www.olesnica.wroc.pl lub otrzymać go w UGO w pokoju nr 23.

### Nowi mieszkańcy gminy Oleśnica:

Kubik Nikodem, Pluta Aleksander, Przybyłek Aleksander, Dworcak Bruno, Prus Kazimierz, Gronczewski Mikołaj, Czapła Łucja, Kowalczyk Hanna, Lisik Jakub, Brudziński Jakub, Czerniecki Franciszek, Pałka Jakub, Kaliś Laura, Kwiecień Cezary. ● **UGO**







MŁODZIEŻOWA RADA GMINY

# Pierwsza edycja plebiscytu „Przyjaciel Młodzieży”

**12** kwietnia podczas trzeciej sesji Młodzieżowej Rady Gminy Oleśnica młodzieżowi radni jednogłośnie opowiedzieli się za projektem uchwały nr 1 – w sprawie przyjęcia regulaminu przyznania nagrody „Przyjaciel Młodzieży” osobom bądź podmiotom szczególnie zasłużonym dla młodzieży z terenu Gminy Oleśnica. Otwarcie Plebiscytu, a tym samym początek internetowego gło-

sowania w ankiecie, nastąpiło 8 maja.

Zgłoszeń zgodnie z regulaminem dokonali młodzieżowi radni ze wszystkich szkół gminnych w oparciu o konsultacje z rówieśnikami. Kandydatami do tytułu w tegorocznej edycji byli:

- **Pani Ewelina Gmyz** – nauczycielka – nominacja zgłoszona przez radnych ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Sokołowicach,
- **Koło Gospodyń Wiejskich we**

**Wszechświętem** – nominacja zgłoszona przez radnych ze Szkoły Podstawowej we Wszechświętem,

- **Pan Jerzy Kulak** – założyciel, działacz i trener klubu piłki ręcznej SPR Oleśnica – nominacja zgłoszona przez radnych ze Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Ligocie Małej,
- **Pan Lucjan Putowski** – twórca i druh poniatowickiej drużyny harcerskiej 1PPDH im. Szarego Munduru –



nieniem zgłoszenia przedstawione zostały na stronie MRG Oleśnica na Facebooku. Każdy mógł oddać tylko jeden głos, na jednego kandydata. Głosowanie trwało do 22 maja włącznie, a wyniki plebiscytu poznaliśmy podczas uroczystej sesji MRG Oleśnica 5 czerwca 2023r.

Miejsce I w internetowym głosowaniu, a tym samym tytuł i statuetkę Przyjaciela Młodzieży Gminy Oleśnica 2022/2023 otrzymał zdobywając aż 360 głosów – Pan Jerzy Kulak!!! Miejsce II – 195 głosów – zdobyła pani Ewelina Gmyz, a miejsce III – 148 głosów – zdobył pan Lucjan Putowski. Plebiscyt cieszył się dużym zainteresowaniem i aktywnością ze strony młodzieży o czym świadczyć może ilość oddanych głosów. Było ich aż 993 szt. Bardzo dziękujemy! ●

**Anita Markiewicz-Wróbel**  
- Opiekun MRG Oleśnica

KONKURS

## Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Witold Pilecki – bohater niezłomny”

**17** kwietnia Młodzieżowa Rada Gminy Oleśnica ogłosiła konkurs plastyczny „Witold Pilecki – bohater niezłomny” pod honorowym patronatem Wójta Gminy Oleśnica. Głównym celem konkursu było przybliżenie młodzieży postaci i działalności Rotmistrza Witolda Pileckiego, w formie oryginalnych prac plastycznych (rysunek, plakat, grafika, collage, malarstwo, rzeźba itp.) Ponadto, konkurs miał na celu:

- budzenie i utrwalanie dumy z dziedzictwa narodowego,
- kultywowanie wartości i ideałów polskich bohaterów narodowych,
- pogłębianie wiedzy historycznej,
- kształtowanie postaw patriotycznych młodzieży i szacunku do wartości narodowych,
- doskonalenie umiejętności samodzielnego poszukiwania, gromadzenia i selekcjonowania wiedzy historycznej.

Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas IV-VIII Szkół Podstawowych z terenu Gminy Oleśnica, a technika i forma prac były dowolne.

24 maja 2023r. Komisja konkursowa w składzie: Małgorzata Puszczyńska – artysta plastyk; przewodnicząca Komisji, Lidia Kunce – rękodzielniczka, słuchaczka UTW, Jacek Bartosik – radny



Gminy Oleśnica, Marcin Mrowicki – artysta plastyk, Rafał Zahorski – inspektor ds. rozwoju gminy – UGO dokonała oceny 67 prac nadesłanych na konkurs.

Komisja konkursowa w ocenie prac wzięła pod uwagę ujęte w regulaminie konkursu kryteria: zgodność z tematem konkursu, pomysłowość i oryginalność prac, samodzielność i estetykę wykonania, ogólne wrażenie artystyczne, wkład pracy.

W drodze regulaminowego postępowania konkursowego wyłonione zostały zwycięskie i wyróżnione prace. 5 czerwca 2023r. podczas sesji podsumowującej działania MRG Oleśnica

w roku szkolnym 2022/2023 Marcin Kasina - Wójt Gminy Oleśnica oraz Jan Cichosz - Przewodniczący MRG Oleśnica wręczyli nagrody przewidziane w konkursie:

- za miejsce I – nagroda o wartości 1000 zł – dla **Martyny Wielichowskiej - SP w Ligocie Polskiej**
- za miejsce II – nagroda o wartości 800 zł – dla **Leny Szyncowicz - SP w Ligocie Polskiej**
- za miejsce III – nagroda o wartości 600 zł – dla **Mai Dyksik - SP w Ligocie Polskiej**
- wyróżnienie – nagroda o wartości 200 zł: dla **Julii Damrych - SP we**



Zwycięska praca

Wszechświętem, Sebastiana Szczęch – SP im. Orła Białego w Sokołowicach, Antoniny Cichosz – SP Gminy Oleśnica w Oleśnicy, Mai Krynickiej – SP im. UNICEF w Ligocie Małej, Piotra Drozd – SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Smolnej, Oliwii Markowskiej – SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Smolnej.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za udział, a laureatom i osobom wyróżnionym serdecznie gratulujemy. ● **Anita Markiewicz-Wróbel**  
- Opiekun MRG Oleśnica

KONKURS

## Wielki sukces w Pegaziku

**V**arvara Nesyn i Jan Cichosz (triumfujący na etapie gminnym i zwycięzcy etapu powiatowego) pokazali wielki talent i odnieśli sukces podczas Finału Wojewódzkiego XXVI Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego „Pegazik”. Varvara z SP w Sokołowicach zajęła I miejsce, a Jan z SP Gminy Oleśnica zajął III miejsce!

Gratulujemy artystom oraz nauczycielkom, które przygotowały nagrodzonych: Zofii Twardowskiej-Olszańskiej oraz Agnieszce Grondowej! A my już niecierpliwie czekamy na przyszłoroczną edycję „Pegazika”, na którym poziom artystyczny rośnie z każdym rokiem! ● **UGO**







OŚWIATA

# Uroczyste nadanie imienia Szkole Podstawowej Gminy Oleśnica

**6** czerwca 2023 roku Szkoła Podstawowa Gminy Oleśnica w Oleśnicy przyjęła imię Adama Mickiewicza i w obecności Dyrektora Szkoły, uczniów, rodziców i zaproszonych gości poświęciła sztandar.

Wydarzenie, które zapisze się w historii szkoły i Gminy Oleśnica, rozpoczęło się uroczystą Mszą Świętą z poświęceniem sztandaru w kościele Najświętszej Maryi Panny Matki Miłosierdzia w Oleśnicy. Następnie zaproszeni goście w gminnej hali sportowej obejrzeli część artystyczną przygotowaną przez uczniów i nauczycieli na podstawie scenariusza przygotowanego przez Dyrektora Szkoły Agnieszkę Grondową. Literacko-muzyczna podróż śladami Adama Mickiewicza wiodła z ukochanej przez poetę Litwy, przez Rosję do Europy, a nawiązywała do najważniejszych momentów życia i utworów wieszca. Tłem liryczno-dramatycznych scen były wydarzenia historyczne związane z zaborami i wzruszająca muzyka Fryderyka Chopina. Część artystyczną zakończyła wyśpiewana inwokacja „Pana Tadeusza” i zatańczony przez uczniów i gości polonez.

## WIELKIE ŚWIĘTO NASZEJ SZKOŁY

Nadanie imienia Szkole uświetnili zaproszeni goście: Marcin Kasina Wójt Gminy Oleśnica, Marek Sieczka starszy wizytator Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, Tadeusz Kunaj Przewodniczący Rady Gminy Oleśnica, radni, burmistrzowie, wójtowie, dyrektorzy



szkół i przedstawiciele instytucji samorządowych. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęło Muzeum Pana Tadeusza we Wrocławiu, z którym szkoła podczas uroczystości podpisała umowę o współpracy. Wydarzenie uświetniły poczty sztandarowe szkół podstawowych Gminy Oleśnica. Wzruszającymi, pełnymi dumy słowami Dyrektor Szkoły, Agnieszka Grondowa, uzasadniła wybór patrona szkoły, podkreślając literacki i historyczny dorobek Adama Mickiewicza. Następnie Wójt Gminy Oleśnica odczytał Uchwałę Rady Gminy o nadaniu Szkole Podstawowej Gminy Oleśnica w Oleśnicy imienia Adama Mickiewicza i przekazał ją uroczysto Dyrektorowi Szkoły. Podczas podniosłej chwili honorowi patroni nadania imienia szkoły przybili gwoździe do drzewca sztandaru, który następnie został uroczysto przekazany przez Radę Rodziców Dyrektorowi Szkoły, rodzicom chrzestnym sztandaru: Wójtowi Gminy Oleśnica Marcinowi Kasinie oraz Dyrektorowi CUW Monice Galik i uczniom. W obecności zgromadzonych gości uczniowie złożyli ślubowanie na otrzymanym sztandarze i po raz pierwszy uroczysto odśpiewali hymn szkoły. Wyjątkowość wydarzenia podkreślili przemawiający goście m.in.: Wójt Gminy Oleśnica, przedstawiciel Kuratorium Oświaty i Muzeum Pana Tadeusza we Wrocławiu. Wydarzeniu towarzyszyła prezentacja dorobku szkoły. ●

SP Gminy Oleśnica  
im. Adama Mickiewicza w Oleśnicy





WIELKIE SPRZĄTANIE W GMINIE OLEŚNICA

# Akcja „Posprzątajmy zakasali rękawy i ru



Boguszyce



Krzeczyn

**K**GW w Bystrem „Po Nitce do Kłębka” zaprosiło Koła Gospodyń Wiejskich oraz Mieszkańców z terenu gminy Oleśnica do udziału w akcji „Posprzątajmy nasze sołectwa”. Z okazji Światowego Dnia Ziemi posprzątajmy razem nasze sołectwa - miejsca w których się spotykamy, odpoczywamy, spędzamy razem czas - mówiła Marta Barska, radna z Bystrego w opublikowanym na stronie KGW filmie, zachęcając do udziału w ekospacerze.

Do akcji, która objęta została patronatem Wójta Gminy Oleśnica Marcina Kasiny, włączyły się wiele miejscowości.

## EKOSPACERY ODBYŁY SIĘ W CZTERECH TERMINACH:

- 15 kwietnia – Smolna i Sokołowice  
**Sylwia Hajduk, sołtys Smolnej:** Wielkie dzięki dla mocnej ekipy, która robiła wspólnie sprzątanie naszego małego świata w Smolnej. Droga na majątek i rowy w kierunku Dino już nie straszą śmieciami i nasza rabatka koło przystanku nabrała wyglądu po zimie. Czym była zaścianczona Smolna? No cóż - tu bez zmian królują „małpeczki”. Śmieciący smakosze, koneserzy i kiperzy gustują w Żubrówce białej. Wiodącą marką w



Bystre

rowach jest również Żytniówka. Jeśli chodzi o wina- tu bezspornie wygrywa tawny wytrawne rocznik – środa. Ale nie ograniczamy się tylko do flakonów po % ... Znaleźliśmy także opony - tania sprzedam komplet, co prawda każda inna, ale stan prawie idealny...

Pogoda i humory nam dopisywały, a kiełbaska z ogniska po sprzątaniu smakowała wybornie. Dzięki słońcu za tę akcję młodzieży i tej strasznej młodzieży, a także parze hardkorowych dzieciaków- Tośka i Michał, byliście niestrudzeni w łowieniu śmieci. Dzie-



Bogusławice



Ligota Mała



Boguszyce Osiedle



Bystre



Ligota Mała



Sadzonki dla uczestników akcji od Nadleśnictwa Oleśnica Śląska



Ligota Wielka



# „Nasze sołectwa” - Mieszkańcy uszyli zrobić wiosenne porządki



li do akcji Sprzątania Świata. W tej wspólnej lekcji poszanowania środowiska wzięli udział mieszkańcy Sokołowic, którzy od godziny 12 sprząkali naszą wioskę. Pogoda i humor dopisywały. Po sprząkaniu można było zjeść zdrowe owocowe przekąski, upiec kiełbaskę na ognisku które rozpalili nasi dzielni strażacy, a największą frajdą dla naszych milusińskich była przejażdżka wozem strażackim. Kocham, lubię, szanuję, NIE ŚMIECĘ.

● 22 kwietnia - Ligota Wielka  
**KGW „Po Sąsiedzku” w Ligocie Wielkiej:**

W piękny, słoneczny dzień z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi KGW Po Sąsiedzku wraz z mieszkańcami posprząkali sołectwo. Był to czas dobrej zabawy i integracji, z pieczeniem kiełbasek przy ognisku po zakończeniu udanego ekospaceru.

● 29 kwietnia - Boguszyce Osiedle, Boguszyce, Bystre, Piszka, Nowa Ligota, Ligota Mała, Krzeczyn  
**Boguszyce Osiedle - Anita Markiewicz-Wróbel (radna), Mieczysław Moś (sołtys):**

29 kwietnia mieszkańcy Boguszyce Osiedla włączyli się do akcji zaplanowanej przez KGW w Bystrem. Wspólne sprzątanie, a później inte-

gracyjny grill z kiełbaskami i zimne lody dla najmłodszych uczestników wydarzenia okazały się wspaniałym pomysłem na rozpoczynający się długi weekend. Wszystkim, którzy włączyli się w organizację i wzięli udział w akcji bardzo serdecznie DZIĘKUJEMY!

**Sołtys Boguszyce Magdalena Myjkowska:**

Wielkie DZIĘKUJĘ za dzisiaj. Mega robota i niestety super wynik. Niestety, ponieważ okazało się, że są miejsca, które wymagają dużo pracy. Ponad 20 worków śmieci. Ale mega armia, która korzystając z super pogody dała radę. Oprócz worków był też ciężki sprzęt, a po pracy mogliśmy posiedzieć i odpocząć przy ognisku z kiełbaskami i grochówką.

**KGW „Po nitce do kłębka” w Bystrem:**

Drodzy Mieszkańcy Sołectwa Bystre i nasi Przyjaciele! Akcja przerosła nasze oczekiwania, spisaliście się na medal. Nie ma słów, którymi można określić to czego dokonaliśmy w naszym Sołectwie i Gminie Oleśnica. Pragniemy WAM z całego serca podziękować za wasze WIELKIE zaangażowanie, pomoc i pracę na rzecz naszego Sołectwa. Wasz zapał i ciężka praca pokazały, że RAZEM można WSZYSTKO. Wspa-

niało było też to, że wielu z WAS wyszło przed swoje posesje i posprzątało teren wokół nich. Kochani, jako KGW jesteśmy dumnie i szczęśliwie, że mamy w swoim gronie tak wspaniałą, twórczą, pomocną osobę jak nasza radna Marta Barska. Dziękujemy jej za obecność, pomoc w przygotowaniu i koordynację tej naszej wspólnej akcji. Kolejne serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich wspierających akcję: Wójta Marcina Kasiny, Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego, Gminnego Ośrodka Kultury, ZZO Olszowa oraz Nadleśnictwa Oleśnica Śląska - dziękujemy, że byliście z NAMI. Bez was ta akcja by się nie odbyła. Jeszcze raz pragniemy pogratulować i podziękować WSZYSTKIM Kołom Gospodyń Wiejskich oraz szkołom za przyłączenie do naszej wspólnej akcji. Jesteście WSPANIALI!

Do akcji włączyły się także KGW Dolina Szarloty w Bogusławicach, gdzie ekospacer odbył się 20 maja (w kwietniu posprzątało już tereny zielone - boisko i park, majowe działania objęły całą wioskę) oraz KGW w Ostrowinie (sprzątanie połączone z integracją, 25 maja).

**W akcji wziął udział również wójt gminy Marcin Kasina (ze względu na kumulację ekospacerów w różnych miejscowościach nie mógł do-**

trzeć wszędzie, ale pomagał w Bystrem i Krzeczynie). Podziękowania za szeroki udział we wspólnych działaniach ukazały się na jego facebookowym fanpage'u: „Serdecznie dziękuję wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich, sołectwom i szkołom z Gminy Oleśnica, które zaangażowały się w akcję Po-sprzątamy nasze sołectwa, zorganizowaną z okazji Dnia Ziemi. Bardzo się cieszę, że akcja zainicjowana przez radną Martę Barską i KGW „Po nitce do kłębka” z Bystrego spotkała się z tak ogromnym zainteresowaniem i tak pozytywną reakcją na nasz apel. Myślę, że będzie to akcja cykliczna już o charakterze nie sołeckim, a gminnym i na trwałe zostanie wpisana w kalendarz istotnych wydarzeń, które integrują społeczność naszych małych ojczyzn mając jednocześnie charakter edukacyjny – uświadamiają jak należy postępować: nie śmiecić, segregować odpady a będzie nam się żyło dużo lepiej w czystym otoczeniu”.

**Wsparcie i patronat akcji: Gmina Oleśnica; Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica, G.P.K Oleśnica (zapewniło i odebrało worki), ZZO Olszowa Sp. z o.o., Nadleśnictwo Oleśnica Śląska (na pamiątkę wspólnej akcji, jej uczestnicy otrzymali sadzonki drzew).** ● UGO

kujemy też Paniom z sekcji kwiatowej - Basi i Wiesi.

**KGW Sokołowice:**

KGW Sokołowice oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Sokołowicach serdecznie dziękują wszystkim którzy dołączy-



Bystre



Sokołowice



SP w Smolnej



Ostrowina



Sokołowice



Smolna





KULTURA

# Kogutek zapiał po raz dwudziesty czwarty



**XXIV** Przegląd Zwyczajów i Obrzędów Wiosennych i Wielkanocnych KOGUTEK odbył się w niedzielę 26 marca. Wydarzenie zgromadziło wiele Kół Gospodyń Wiejskich, kilkanaście zespołów występujących na scenie, a kolorytu i ludowego sznytu dodał konkurs na najpiękniejszą wielkanocną palmę. W hali przez kilka godzin odbywa-

ły się warsztaty, można też było kupić piękne, świąteczne ozdoby czy ciasta wykonane przez panie z KGW. Gości częstowano żurem i kielbasą. Podczas wydarzenia zbierano środki na rehabilitację Pana Mirosława Jankowskiego, który od lat jest związany z gminną kulturą oraz dla Pana Stanisława, który kilka miesięcy temu uległ wypadkowi. Imprezę rozpoczął Marcin Kasina - Wójt Gmina Oleśnica oraz

Monika Małobęcka-Wzgarda – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Oleśnica. Na jarmarku wystawiły się Koła Gospodyń Wiejskich z Sokołowic, Ligoty Polskiej, Spalic, Świerznej, Zarzyska, Poniatowic, Ostrowiny i Boguszyca oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej Syców-Dobroszyce, a także wielu przedsiębiorców i artystów.

Na scenie wystąpiły: Mażoretki Ligotki, Szkoła Podstawowa im. I. Sen-

derowej w Dobroszycach, Magia Tańca, Irmina Wróbel, Teatrzyk Retro, Uśmiech, Rzędowanie, Karolinki, Boguszyczanie, Leszczynki, Wyszogrodzianie, Jarzębina, Pokolenia, Ligocianie, Wianki, Zazula, Fajne Babki i Sąsiadeczki.

W konkursie na najpiękniejszą palmę wielkanocną jury w składzie: Anna Pękalska, Małgorzata Oleniecka i Jakub Chomicki, wybrali laureatów.

## W KONKURSIE ZWYCIĘŻYLI:

- I - KGW „Ruch to zdrowie” z Ligoty Małej
- I - KGW Spalice
- II - KGW „Ligocianki” z Ligoty Polskiej
- II - Centrum Rękodziela Gminy Oleśnica w Piszkwawie
- III - KGW w Sokołowicach
- III - KGW „Po sąsiedzku” w Ligocie Wielkiej. ● GOK Oleśnica







KULTURA

## Na Wójtowej Polanie Ludowe Śpiewanie

Na inaugurację plenerowych wydarzeń kulturalnych w Gminie Oleśnica – Na Wójtowej Polanie Ludowe Śpiewanie – odbyła się w sobotę 27 maja w Ligocie Polskiej. Impreza tradycyjnie rozpoczęła się odtańczeniem poloneza. Następnie – na scenie przy świetlicy wiejskiej – zaprezentowały się zespoły z Gminy Oleśnica. Ze swoim repertuarem wystąpiły: „Wianki”, „Wyszogrodzianie”, „Fajne Babki”, „Zazula”, „Ligocianie”, „Jarzębina”, „Karolinki”, „Boguszycanie”, zespół UTW GO, „Rzędowianie” oraz zespół folkowy „Koper”.

Podczas imprezy można było odwiedzić wystawę przygotowaną przez sołtysa Poniatowic Andrzeja Gołębiowskiego, gdzie można było zobaczyć pamiątki i eksponaty z czasów PRL. Ponadto można było zmierzyć się z rękodzielną „Tkanię na polanie”.

Była to pierwsza plenerowa impreza w naszej gminie. Już teraz zapraszamy na „Piknik z Kulturą i Sportem” – 17 czerwca w Boguszycach Osiedlu i „Noc Świętojańską a cappella” 24 czerwca we Wszehświętym. ●

Arkadiusz Cichosz – GOK Oleśnica



ROCZNICA

## Święto Konstytucji 3 Maja



W 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, przy pomniku II Armii Wojska Polskiego w Boguszycach, spotkali się przedstawiciele Gminy Oleśnica, by upamiętnić tą szczególną datę.

– Historia nie zawsze była dla nas łaskawa i nie zawsze było nam dane świętować tak jak dzisiaj, dlatego tym uroczystej teraz obchodzimy tę wspaniałą uroczystość – powiedział Marcin Kasina - Wójt Gminy Oleśnica. W obchodach wzięli udział również Tadeusz Kunaj - przewodniczący Rady Gminy Oleśnica oraz Przemysław Mamrot - sołtys Brzezinki, delegacja GOK Oleśnica, zespół „Boguszycanie”, a także mieszkańcy Boguszyc. ●

Arkadiusz Cichosz – GOK Oleśnica

KULTURA

## UTW na najwyższych obrotach



Studenci i słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Oleśnica nie zwalniają w drugim semestrze – wręcz przeciwnie. Rozpędzeni uczestnicy co tydzień biorą udział w wykładach i zajęciach. Otwarte spotkania odbywają się w czwartki. W tym semestrze studenci spotkali się m.in. z Wojciechem Bartnikiem, odbyli warsztaty w Izbie Pamięci, dowiedzieli się jak robić dobre zdjęcia smartfonem, czy szukali odpowiedzi

na pytanie „czy będziemy jeść owoady?” Co tydzień odbywają się także zajęcia komputerowe, taneczne, muzyczne i języka angielskiego. W ramach UTW GO organizowane są także jednorazowe warsztaty poetyckie czy fryzjerskie.

Jednym z najważniejszych wydarzeń trwającego semestru były zajęcia turystyczno-krajoznawcze, które odbyły się w Pieninach, Tatrach i Krakowie. ●

Arkadiusz Cichosz – GOK Oleśnica



SP W SOKOŁOWICACH

## Hawajskie powitanie Wiosny

Aby odgonić zimę, która już chyba wszystkim dała się we znaki swoją szarością, burością i ponuractwem, postanowiliśmy gorąco przywitać nadchodzącą 21 marca wiosnę w gorących, hawajskich klimatach. Było kolorowo, radośnie i baaardzo klima-

tycznie. Plaża, leżaki, morze i palmy na horyzoncie... A do tego pyszności serwowane przez klasę 3a. Nawet za oknem zrobiło się od razu cieplej...

Zapraszamy do obejrzenia relacji w linku <https://youtu.be/ZzSDaFcCEHc> Aloha! ● SP w Sokołowicach





SP W SOKOŁOWICACH

# I Gminny Turniej Rummikub – Sokołowice 2023

**26** kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej w Sokołowicach odbył się I Gminny Turniej Rummikub pod patronatem Wójta Gminy Oleśnica, Pana Marcina Kasiny. W rozgrywkach wzięło udział dwudziestu uczestników reprezentujących pięć szkół podstawowych naszej gminy: SP we Wszehświętem, SP Gminy Oleśnica w Oleśnicy, SP w Ligocie Polskiej, SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Smolnej oraz SP im. Orła Białego w Sokołowicach.

Pomysłodawcą oraz głównym organizatorem turnieju była Pani Anna Sztukowska, a wsparcia udzielała jej Pani Monika Marzec – nauczycielki matematyki w Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Sokołowicach.

Celem turnieju był rozwój umiejętności matematycznych i wspomaganie rozwoju intelektualnego w zakresie logicznego myślenia w formie zabawy. Cały turniej cechował wysoki poziom gry i wyrównana walka



wszystkich uczestników, co świadczy jak najlepiej o zdolnościach matematycznych naszych uczniów.

Po rozegraniu trzech rund zostało wy-

łonionych czterech finalistów, spośród których Mistrzem tegorocznej edycji okazała się uczennica SP we Wszehświętem Roksana Seweryńska, tytuł I

Wicemistrza trafił do uczennicy SP we Wszehświętem Zofii Gozdek, tytuł II Wicemistrza wywalczyła uczennica SP w Ligocie Polskiej Maja Jankowska, a na tytuł III Wicemistrza zapracował uczeń SP w Ligocie Polskiej Filip Suchecki.

Duże zainteresowanie uczniów innowacyjną formą edukacyjną oraz ich zaangażowanie w rozgrywane partie pozwala stwierdzić, że nauka matematyki może być wspomagana w ciekawej dla uczniów formie. Serdecznie dziękujemy Wójtowi Gminy Oleśnica Panu Marcynowi Kasinie za objęcie patronatem turnieju. Dziękujemy również Radzie Rodziców SP im. Orła Białego w Sokołowicach za pomoc w organizacji przedsięwzięcia, a w szczególności za przygotowany słodki poczęstunek. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspólną dobrą zabawę i już dziś zapraszamy do udziału w kolejnej edycji turnieju, który mamy nadzieję na stałe wpisze się w harmonogram gminnej edukacji. ● SP w Sokołowicach

SP W SOKOŁOWICACH

## Zdobyliśmy Odznakę Szkoły eTwinning



Z dumą informujemy, iż nasza szkoła znalazła się w gronie 78 szkół i przedszkoli z całej Polski oraz 4485 szkół europejskich, którym przyznano prestiżową Odznakę Szkoły eTwinning. Tytuł ten Narodowe Biuro eTwinning przyznaje placówkom, które w procedurze zgłoszeniowej wykazały, iż wprowadziły podstawowe założenia i wartości Misji Szkoły eTwinning, takie jak:

- współdzielone przywództwo,
- współpraca i praca zespołowa,
- umożliwianie uczniom działania,
- włączanie i innowacyjność,
- zapewnienie wzoru do naśladowania dla innych szkół.

Ogromnie się cieszymy, że nasza szkoła znalazła się w tak zaszczytnym gronie. ● SP w Sokołowicach

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

## Siódme miejsce w województwie

**19** maja w Środzie Śląskiej odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Województwa Dolnośląskiego w piłce nożnej chłopców.

Powiat Oleśnicki reprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Ligocie Polskiej. Po wygranej z innymi szkołami z naszej gminy i wy-

walczeniu awansu na zawodach powiatowych, naszej szkole przyszło się zmierzyć z najsilniejszymi zespołami w województwie. Musieliśmy uznać wyższość rywali grających na co dzień w takich klubach jak Śląsk Wrocław czy Miedź Legnica. Mimo wszystko, po ciężkich pojedynkach, udało się

zająć bardzo wysokie VII miejsce na Dolnym Śląsku.

Powiat oleśnicki na zawodach wojewódzkich reprezentowali: M. Stępień, M. Potępa, D. Misiewicz, R. Wach, A. Czochara, A. Sobieraj, W. Pytel i P. Łękawski. ●

SP w Ligocie Polskiej

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

## Dzień Świętego Patryka



**17** marca w naszej szkole obchodziliśmy z całym światem Dzień św. Patryka, patrona Irlandii. Uczniowie wszystkich klas przyszli do szkoły ubrani na zielono. Na długiej przerwie na korytarzu szkolnym uczniowie częstowali zielonymi ciasteczkami, babeczkami i lizakami. Mieliśmy okazję posłuchać irlandzkiej muzyki i obejrzeć tańce ludowe oraz irlandzkie budow-

le. Odbyły się także konkursy na najbardziej zieloną klasę (5a) i na plakaty informacyjne na temat święta (6a).

Na czwartej lekcji odbył się quiz wiedzy o św. Patryku., składający się z czterdziestu pytań. Największymi znawczyniami tematu zostały kolejno: Lena Szyncowicz - I m., Julia Tabaczuk - II m., Oliwia Wziętek i Weronika Kucińska - III m. Uczniowie

przez cały pobyt w szkole nosili przypięte do ubrania zielone koniczynki, symbolizujące św. Patryka.

Całą imprezę zorganizowała pani Nadia Zavinska, pan Piotr Kłosiński i Samorząd Uczniowski. Dziękujemy wszystkim za włączenie się w obchody. ●

Gabrysia Aftowicz,  
kl. IVa - SP w Ligocie Polskiej

SP W LIGOCIE POLSKIEJ

## Uczniowie z Ligoty Polskiej wicemistrzami Wielkiej Ligi Czytelników



Po wielu tygodniach przygody z literaturą, sześciu uczniów Szkoły Podstawowej w Ligocie Polskiej awansowało do powiatowego etapu ogólnopolskiego konkursu Wielkiej Ligi Czytelników. 28 lutego przystąpili do niego on-line w bibliotece szkolnej.

W tym roku uczniowie zmagali się ze 150 pytaniami, na które trzeba było odpowiedzieć w ciągu 90 minut. Trzyposobowy zespół z klas IV-VI odpowiadał na pytania dotyczące książki "Skandal w stolicy nudy" Pawła Beręśiewicza, a starszy - z nowości wy-

dawniczej pt. "Czas splatania" Roksany Jędrzejewskiej-Wróbel. Reprezentantami z Ligoty Polskiej byli: Julia Tabaczuk kl. VI, Agnieszka Kalemba, kl. Va, Sebastian Sobiś, kl. Va, Zofia Kłys, Julia Chlebosz i Maja Jankowska z kl. VII.

Na wyniki czytelniczych zmagania czekali do 6 marca. Tego dnia dowiedzieli się, że obie drużyny powiatowego etapu konkursu ogólnopolskiego Wielka Liga Czytelników, otrzymały tytuł wicemistrzów powiatu oleśnickiego. ●

SP w Ligocie Polskiej



SP W SMOLNEJ

## Dzień Strażaka



W dniu 4 maja w naszej szkole gościliśmy Strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Smolnej. Podczas spotkania na boisku szkolnym, strażacy zaznajomili dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz uczniów klas 1, 2 i 3 z ciekawostkami związanymi z ich pracą. Uczniowie dowiedzieli się w jakich okolicznościach należy

wzywać straż pożarną oraz, że strażacy nie tylko gaszą pożary, ale również są wzywani do wypadków samochodowych. Największym powodzeniem cieszył się wóz strażacki. Każde dziecko z bliska miało możliwość poznać wyposażenie i sprzęt jakim dysponują strażacy podczas akcji ratunkowych. Uczniowie przez chwilę mogli poczuć się jak praw-

dziwi strażacy, kiedy założyli kaski strażackie. Dzieciom asystowali uczniowie naszej szkoły: Wiktoria (kl.4) i Michał (kl.3), którzy są najmłodszymi strażakami w zespole.

Całemu zespołowi OSP w Smolnej dziękujemy za miłe spotkanie i niesioną pomoc. ●

**Agnieszka Ciamciak - SP w Smolnej**

SP W SMOLNEJ

## Święto majowe

Dnia 28 kwietnia 2023 r. w SP w Smolnej odbyła się uroczystość z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie z klasy 7 pod kierunkiem nauczycielek: Kamili Pawlik, Anny Borowiec i Aurelii Fabian przygotowali i przedstawili apel słowno-muzyczny. Narracje młodzieży przybliżyły wszystkim obecnym główne założenia Konstytucji 3 Maja oraz historię jej powstania. Uroczysty nastrój podkreślały śpiewane fragmenty po-



ezi oraz piękne pieśni patriotyczne. Ta szkolna akademie na pewno spowodowała, że nikt z uczniów nie miał wątpliwości, że Święto 3 Maja to sym-

bol wolności i niepodległości Polski. ●

**Kamila Pawlik, Anna Borowiec, Aurelia Fabian - SP w Smolnej**

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

## Wielkanocne warsztaty z rodzicami



Święta Wielkanocne są bardzo radosnym czasem, na który z wyjątkiem oczekują zarówno dzieci jak i dorośli. Są to święta rodzinne, pełne tradycji i zwyczajów, które chcemy przekazywać młodszemu pokoleniu. Tuż przed Wielkanocą w naszym przedszkolu nadszedł czas świątecznych przygotowań i dekoracji.

W dniu 30.03.2023 r. w Świetlicy przy szkole odbyły się warsztaty wielkanocne, na które przybyli rodzice z dziećmi z grupy Skrzaty. Nie zabrakło również rodzeństwa przedszkolaków. Dzieci przygotowały program artystyczny oraz muzyczny z tańca-

mi i śpiewem, zaprosiliśmy również wszystkich przybyłych gości do wspólnego tańca. Święta to czas pisanek, króliczków i świątecznych dekoracji, rodzice wraz z dziećmi mieli możliwość wykazać się plastycznie. W repertuarze rękodziela było wyklejanie pisanek wielkanocnych, jajka malowane na patykach i ozdabianie różnego rodzaju figurek gipsowych. We wspólnym gronie, miłej atmosferze, wśród utalentowanych rodziców, pomysłów było bardzo wiele. Rodzice odkrywali swoje talenty plastyczne a dzieci zamieniły się w prawdziwych artystów. Wszyscy pracowali z

ogromnym zapałem, ale był też i czas na miłe pogawędki. Powstało bardzo dużo pięknych i niepowtarzalnych dekoracji świątecznych. Na koniec wszyscy skosztowali ciasta z jabłkami i babeczek wielkanocnych, które dzieci upiekły razem z Paniami w przedszkolu specjalnie dla naszych gości oraz pysznej kawy i lemoniady, za której przygotowanie serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców.

Dziękujemy wszystkim obecnym na warsztatach. Bardzo cieszymy się, że mamy tak uzdolnionych i chętnych do współpracy rodziców. ●

**SP we Wszzechświętem**

SP W SMOLNEJ

## Turniej „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Smolnej pod opieką p. Barbary Witkowskiej wzięli udział w Ogólnopolskim Turnieju – Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym. Drużyna składała się z uczniów klasy V: Leny Ciepluch, Leny Ogrodowiak, Doriany Nawrota i Bartosza Piszczalki. W eliminacjach gminnych każdy uczeń rozwiązywał test składający się z 30 pytań, który sprawdzał znajomość przepisów ruchu drogowego. Po zsumowaniu punktów, zespół zdobył II miejsce. Uczniowie zakwalifikowali się do etapu powia-

owego, który składał się z trzech etapów: test wiedzy, działań praktycznych z pierwszej pomocy oraz toru przeszkód. Mieli do pokonania na rowerze slalom między słupkami, rynną, równoważnię, przewiezenie elementu, o-tarkę oraz parkowanie w wyznaczonym miejscu.

Po podliczeniu punktów drużyna zdobyła III miejsce, otrzymując dyplom oraz nagrody rzeczowe. Gratulujemy! ●

**Barbara Witkowska - SP w Smolnej**

SP W SMOLNEJ

## Lekcja odwrócona

Celem działań, w których wzięli udział 8-klasiści, było przygotowanie do prowadzenia przez nich zajęć z drukarką 3D w młodszych klasach.

Zadanie polegało na zapoznaniu się z projektami druku na stronie internetowej banach3d.pl i przygotowaniu informacji o filamentach (materiałach

termoplastycznych, dedykowanych do wykorzystania w drukarkach 3D) oraz działaniu i obsłudze drukarki BANACH SCHOOL 3D. Taka strategia postępowania umożliwiła 8-klasistom przeprowadzenie zajęć z drukarką 3D. Wybrany projekt był następnie drukowany na lekcjach w klasie 3. ● **SP w Smolnej**

SP WE WSZECHŚWIĘTEM

## Wiosenny Kapelusze



Dnia 17 marca 2023 r. w SP we

Wszzechświętem odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Wiosenny Kapelusze”. Na konkurs wpłynęły 42 kapelusze! Każdy piękny, niepowtarzalny i jedyny w swoim rodzaju. Każdy wymagał wiele pracy i zaangażowania. Kolejny raz okazało się, że nasze przedszkolaki i uczniowie są bardzo kreatywni, pomysłowi i chętni do działania. Narkrycia głowy zdobyły własnoręcznie robione kwiaty, motyle, biedronki a nawet bociany i żaby i inne cudowne wiosenne akcenty. Nie lada wyzwaniem dla komisji konkursowej był wybór spośród tak wielu pięknych kapeluszy tych najbardziej wyjątkowych, bo każdy z nich jest piękny i jedyny w swoim rodzaju. Komisja konkursowa w składzie: Marta Lewandowska, Małgorzata Mróz, Katarzyna Janowska po naradzie, biorąc pod uwagę: zgodność z tematem, walory artystyczne, oryginalność, technikę i estetykę oraz samodzielność wykonania przyznało następujące miejsca:

**Kategoria PP-0:**

I miejsce: Amelia Curyło - oddział przedszkolny

II miejsce: Bartłomiej Witek- PP

III miejsce: Helena Gozdek- oddział przedszkolny

Wyróżnienie: Franciszek Adamski- PP

**Kategoria I-III:**

I miejsce: Gabriela Turczyn- klasa III

II miejsce: Aleksandra Serafin- klasa III

III miejsce: Maciej Boruk- klasa I

Wyróżnienie: Hanna Grab- klasa I

**Kategoria IV-VIII:**

I miejsce: Julia Maśluch- klasa IV

II miejsce: Marlena Mieszala- klasa VII

III miejsce: Julia Damrych- klasa V

Wyróżnienie: Miłosz Ryglicki- klasa V

Wszystkie prace zostały docenione. Laureaci zostali obdarowani upominkami i dyplomami, a pozostali uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodkości. Za przygotowanie nagród serdecznie dziękując Radzie Rodziców naszej szkoły. Wszystkim Wiosennie Gratulujemy! ●

**Organizator konkursu- Marzena Ciosek**



SP W LIGOCIE MAŁEJ

## Samorząd Szkolny dba o przyjazne otoczenie

**D**zięki inicjatywie Samorządu Szkolnego, SP w Ligocie Małej zyskała piękne i przyjazne otoczenie. Nowego, naturalnego uroku dziedzińcowi szkolnemu dodały tuje, berberysy i tawuły, a otoczeniu szkoły – świerki.

W działania związane z sadzeniem roślin na terenie szkoły włączyli się uczniowie klas III, VI, VIII. Razem z nauczycielami i pracownikami szkoły stawiali pierwsze kroki w planowaniu oraz ustalaniu najlepszych miejsc na sadzenie roślin. Każda roślina była uważnie umiejscowiona, aby zapewnić jej najlepsze warunki wzrostu. Prace ogrodnicze nie tylko zintegrowały naszą młodzież, ale również nauczyły ich cennych umiejętności związanych z dbaniem o rośliny. Efekty tej inicjatywy są widoczne dla wszystkich. Dziedziniec naszej szkoły stał się miejscem, gdzie uczniowie chętnie spędzają przerwy zajmując ławki zakupione staraniem Rady Rodziców i rodziców uczniów wszystkich klas.



Teraz mogą cieszyć się nie tylko miłą atmosferą, ale także pięknym przyrodzie spokoju i relaksu. ●

Anita Krzekotowska  
- SP w Ligocie Małej

SP GMINY OLEŚNICA

## Wiem, potrafię, pomogę

**Z**najomość zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej jest niezwykle potrzebna. W tym celu pierwszoklasiści wzięli udział w wyjątkowej lekcji „Wiem, potrafię, pomogę”, przeprowadzonej przez mł. asp. Przemysława Pytla z KP PSP w Oleśnicy.

Podczas spotkania uczniowie mieli okazję dowiedzieć się jak postępować w razie wypadku lub zagrożenia zdrowia, życia, co zrobić, aby wezwać pomoc oraz jak poradzić sobie z opatrywaniem drobnych skaleczeń. Była to doskonała lekcja, która może przynieść nieoceniony efekt, jakim jest ratowanie zdrowia i życia! ●

SP Gminy Oleśnica



SP GMINY OLEŚNICA

## Artystycznie i profilaktycznie



**W**orkowe przedpołudnie (4 kwietnia) dostarczyło wszystkim amatorom sztuki prawdziwej uczy duchowej. Z ogromną przyjemnością gościliśmy w murach naszej szkoły aktorów teatru Mattenia, którzy zaprezentowali nam dwa spektakle oparte na utworach najznamienitszych polskich pisarzy. Grupa młodszych widzów miała okazję obejrzyć interaktywne słowno-muzyczne widowisko, do którego scenariusz opracowano na podstawie

wierszy Jana Brzechwy. W przedstawieniu nie mogło zabraknąć uosobionych warzyw, zabawnych scenek oraz ciekawych interpretacji muzycznych, które nawiązywały w treści do profilaktyki dbania o zdrowie własne i najbliższych oraz dbania o dobro planety. Aktorzy w niezwykle sposób angażowali publiczność do wspólnej zabawy.

O godzinie 11 odbył się kolejny spektakl, tym razem dedykowany grupie starszych uczniów. Młodzi odbiorcy sztuki

mieli okazję obejrzyć słowno-muzyczną interpretację epopei „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza. Na uznanie zasługuje bardzo nowatorskie, ale wierne oryginałowi, spojrzenie na romantyczny epos oraz wspaniała gra aktorów.

Po spektaklach odbyły się warsztaty teatralne oraz prelekcja o charakterze profilaktycznym „Przemoc i uzależnienia” znanego rapera Miksera. Artysta poruszył tematy związane z zagrożeniem uzależnienia od alkoholu, narkotyków czy papierosów, jak również z potrzebą budowania właściwych relacji międzyludzkich, tolerancji oraz zapobieganiu przemocy.

Bardzo dziękujemy pani reżyser i odtwórczyni głównych ról Annie Leśniak oraz pozostałym artystom: Markowi Buli, Małgorzacie Czyżowskiej, Jakubowi Podgórnemu, Łukaszowi Szostakowi oraz Mikserowi - za wspaniałe wystąpienie! ●

SP Gminy Oleśnica



SP W LIGOCIE MAŁEJ

## Uczniowie pamiętali

**U**czniowie SP w Ligocie Małej uczcili rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja w uroczysty sposób, przygotowując wyjątkowy apel. Wydarzenie to miało na celu upamiętnienie historycznego momentu, który stanowił kamień milowy w polskiej historii.

W ramach uroczystości, uczniowie z elegancją zatańczyli Poloneza w hołdzie dla dawnej szlachty i narodowej dumy, śpiewali też pieśni patriotyczne, a ich głosy niesły się wśród zgromadzonych, tworząc atmosferę jedności. Najbardziej zaskakującym momentem tego wyjątkowego apelu było przeniesienie wszystkich obecnych do obrad

sejmu sprzed 232 lat - uczniowie starannie odtworzyli sceny z tamtych czasów, wcielając się w role polityków. Całości dopełnił wzruszający występ dzieci z zerówki, które z wielkim zapałem i entuzjazmem zaprezentowały piosenkę "Za to Cię Kocham Polsko".

Uroczystości w Ligocie Małej były okazją do pogłębienia wiedzy uczniów na temat polskiej historii i wartości patriotycznych. Wydarzenie to miało ogromne znaczenie dla kształtowania świadomości narodowej młodego pokolenia i pielęgnowania polskiego dziedzictwa. ●

Anita Krzekotowska  
- SP w Ligocie Małej

SP W LIGOCIE MAŁEJ

## Zuzanna Mazur reprezentantką Polski

**Z**uzanna Mazur to wyjątkowa nastolatka i utalentowana tancerka. Na co dzień jest uczennicą klasy ósmej Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Ligocie Małej. Swoją przygodę z tańcem rozpoczęła w wieku 6 lat i trwa ona do dzisiaj. Zaczynała od baletu, sprawdziła się w różnych stylach tańca. Obecnie specjalizuje się w hip hop freestyle. Każdego roku uczestniczy w kilkudziesięciu turniejach na terenie całej Polski. Ma już na swoim koncie wiele znaczących sukcesów.

Na ostatnich Mistrzostwach Polski w Janowie Podlaskim Zuzia zajęła 9 miejsce i dzięki temu zakwalifikowała się na Mistrzostwa Europy



w Macedonii. Trzymamy kciuki i życzymy wielu tanecznych sukcesów! ●

SP w Ligocie Małej

SP W LIGOCIE MAŁEJ

## Z wizytą w Sądzie Rejonowym w Oleśnicy

**Ó**smoklasiści ze Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Ligocie Małej odwiedzili Sąd Rejonowy w Oleśnicy. Wizyta miała na celu zapoznanie uczniów z praktycznymi aspektami funkcjonowania sądownictwa oraz rozwinięcie ich wiedzy na temat praw i obowiązków obywatelskich. Była to doskonała okazja, aby zobaczyć proces sądowy na żywo i zrozumieć jego znaczenie.

Sędziowie przedstawili informacje dotyczące struktury sądu i różnych rodzajów spraw, jakie są rozpatrywane przez sąd. Uczniowie mieli okazję obserwować, jak sędzia prowadzi proces, wysłuchuje argumentów obu stron i analizuje

zebrane dowody. Byli świadkami profesjonalizmu i obiektywizmu sędziów w trakcie rozpraw, mieli też możliwość zadawania pytań dotyczących roli adwokatów i pracy całego systemu sądownictwa. Wizyta w sądzie była wyjątkowym doświadczeniem. Dostarczyła praktycznej wiedzy na temat funkcjonowania sądownictwa i jego roli w społeczeństwie. Spotkanie z sędziami i innymi pracownikami sądu pozwoliło nam zobaczyć, że prawo to nie tylko abstrakcyjne pojęcia, ale konkretne działania, które wpływają na życie ludzi. ●

Anita Krzekotowska  
- SP w Ligocie Małej



## INWESTYCJE

# Gazyfikacja Boguszyce i Boguszyce Osiedla

**31** maja w świetlicy wiejskiej w Boguszycach odbyło się spotkanie dotyczące gazyfikacji tego sołectwa (kolejne takie spotkanie odbędzie się 15 czerwca o godzinie 18:00 w Boguszycach Osiedlu). Przedstawiciele firmy G.EN. Operator (która realizuje projekt) omówili warunki, możliwości i terminy przyłączenia się do sieci gazowej oraz zaprezentowali mapę z etapami budowy poszczególnych jej odcinków.

Według przekazanych przez firmę informacji, posesje zlokalizowane przy sieci gazowej (patrz: mapa) będą mogły pobierać gaz ziemny już podczas tegorocznego sezonu grzewczego. Pozostałe lokalizacje są na etapie projektowania z planowanym oddaniem sieci gazowej do użytkowania na rok 2024. Należy zwrócić uwagę, zaznacza G.EN. Operator, że rozbudowa sieci i przyłączanie do niej nowych odbiorców jest uzależnione od spełnienia warunków techniczno-ekonomicznych. Jeżeli istnieje techniczna możliwość rozbudowy sieci oraz zgłoszona jest wystarczająca liczba mieszkańców zainteresowanych przyłączeniem, wówczas Spółka podej-



muje pozytywną decyzję o rozbudowie.

Wszystkich mieszkańców, którzy chcą złożyć wnioski o przyłączenie do sieci gazowej informujemy, że należy je złożyć bezpośrednio w Oddziale w Twardogórze (ul. Ogrodowa 11, 56-416 Twardogóra) lub przesłać e-

mailem na adres: [przylaczenia.twardogora@genoperator.pl](mailto:przylaczenia.twardogora@genoperator.pl) Wnioski oraz wszystkie informacje na temat etapów przyłączenia znajdują się na stronie: <https://genoperator.pl/strefa-klienta/przylacze-gazowe/> Kontakt telefoniczny: 663 878 891. ● UGO

## CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH

## Wsparcie dla gminy Oleśnica w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0



Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025



Ministerstwo Edukacji i Nauki

W kwietniu 2023 r. gmina Oleśnica otrzymała wsparcie finansowe w formie dotacji w wysokości 12 000,00 zł w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na

lata 2021-2025 (na dofinansowanie zakupu książek będących nowościami wydawniczymi do bibliotek szkolnych, zakup nowych elementów wyposażenia bibliotek oraz realizację działań pro-

mujących czytelnictwo). Środki finansowe zostały przyznane Szkole Podstawowej w Ligocie Polskiej. ●

Beata Zbylut - CUW

## CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH

## Wsparcie finansowe dla gminy Oleśnica w ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”

W maju 2023 r. gminie Oleśnica zostało przyznane wsparcie finansowe w formie dotacji w wysokości 15 000,00 zł w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę” na zorganizowanie w szkołach wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra. Dofinansowanie zostało przyznane dla Szkoły Podstawowej w Ligocie Polskiej na zorganizowanie dwóch wycieczek szkolnych w klasach I-III i IV-VIII. ●

Beata Zbylut - CUW



## SPRAWY OBYWATELSKIE

## Chroń swoje dane!

Kradzież tożsamości jest szczególnym rodzajem zagrożenia wobec danych, którego celem jest uzyskanie nieuprawnionego dostępu do informacji. Posiadacz dowodu osobistego, w przypadku podejrzenia nieuprawnionego wykorzystania jego danych osobowych, może zgłosić osobiście lub przez Internet (za pomocą profilu zaufanego, certyfikatu kwalifikowanego lub e-dowodu), ten fakt organowi dowolnej gminy, w celu unieważnienia posiadanego dowodu osobistego. W zgłoszeniu należy uprawdopodobnić, że takie zdarzenie miało miejsce. Urzędnik może poprosić o przedstawienie informacji uzasadniających zgłoszenie (np. o datę, miejsce, sytuację, w której miało miejsce zdarzenie).

Jeżeli już niestety osoba stanie się ofiarą kradzieży tożsamości, kluczo-



wa jest szybka reakcja, która pozwoli zminimalizować straty.

### Co powinno wzbudzić obawy?

- Podejrzane transakcje. Należy sprawdzić regularnie wyciągi z kont i kart bankowych.
- Odrzucenie karty i/lub nieuzasadniona windykacja. Jeżeli wystąpił problem z płatnością lub zdarzyło się odebrać list lub telefon w sprawie długu, należy to wyjaśnić. ● Katarzyna Zięba - SO

## SPRZEDAŻ WĘGLA

## Informacja o sprzedaży końcowej węgla dla mieszkańców gminy Oleśnica

Wójt Gminy Oleśnica informuje, że w dniu 31 maja 2023 r. minął termin składania wniosków o zakup węgla po cenie preferencyjnej 1 900,00 zł/t – brutto.

Informujemy również, że w ramach obecnie jeszcze prowadzonej sprzedaży węgla (do dnia 30 czerwca 2023 r.), Urząd Gminy nie posiada obec-

nie sortymentu orzech.

Na chwilę obecną dostępny na składach opału jest sortyment ekogroszek. Osoby, które składały wniosek na zakup ekogroszku i są zainteresowane jego zakupem, proszone są o kontakt z Urzędem pod numerem telefonu: 71 314 02 43. ●

RN

## ZDROWIE

## Komisje stałe w ZZO Olszowa



20 kwietnia 2023 r. na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o. odbyło się wyjazdowe posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Oleśnica, połączone z wizytacją rozbudowywanego obecnie przedsiębiorstwa.

Oddany do użytku w 2014 roku Zakład, rozlokowany jest na ponad 7 hektarowej działce w miejscowości Olszowa. Udziałowcami przedsiębiorstwa są wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego z powiatów kępińskiego, oleśnickiego i ostrzeszowskiego, w tym gmina Oleśnica.

Celem działalności Spółki jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie zadań własnych jednostek samorzą-

du terytorialnego, poprzez świadczenie usług dotyczących usuwania odpadów, utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

ZZO Olszowa spełnia najwyższe wymagania jakościowe w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności osiąga rygorystyczne wskaźniki narzucone przez nowelizowane akty prawne. W zakresie technicznym spełnia kryteria najlepszych dostępnych technik i zapewnia racjonalne gospodarowanie odpadami.

Dziękujemy Prezesowi Zarządu Sławomirowi Kraus za gościnę, szerokie omówienie zagadnień związanych z gospodarką odpadami i oprowadzenie po Zakładzie. ● UGO



# Atrakcyjne działki czekają

W Krzeczynie działka czeka na inwestora, a położone w Ligocie Polskiej i Ligocie Małej grunty przeznaczone są pod jednorodzinne budownictwo mieszkaniowe, zabudowę bliźniaczą lub szeregową.

- Gmina Oleśnica w ostatnich latach systematycznie zwiększa i liczbę mieszkańców, którzy właśnie tutaj znajdują swoje miejsce do życia, i przedsiębiorców, którzy chcą tu zainwestować. Dla jednych i drugich mamy kolejne ciekawe propozycje nieruchomości, które zostały lub zostaną wystawione na przetargi - mówi wójt Marcin Kasina.

## Zainwestuj w gminie Oleśnica

Wójt ogłosił już pierwszy ustny przetarg nieograniczony na zbycie niezabudowanej nieruchomości (działki usługowej) o powierzchni 4,0126 ha, położonej w obrębie Krzeczyna. Cena wywoławcza wynosi 900.000 zł netto (to oznacza 22,43 zł za mkw.). Nieruchomość położona jest w odległości około 5,5 km od granic Oleśnicy i 18,5 km od wrocławskiej dzielnicy Psie Pole.

Atuty gruntu o kształcie zbliżonym do prostokąta to m.in. dobra dostępność komunikacyjna do drogi gminnej, ulokowane przy niej złącze kablowe energii elektrycznej. Działka położona jest w otoczeniu lasów oraz użytków rolnych.

Przetarg na zbycie nieruchomości odbędzie się 12 lipca. Wadium należy wpłacić do 6 lipca.

## Zamieszkać w gminie Oleśnica

Na przyszłych mieszkańców gminy Oleśnica czekają obecnie grunty w dwóch wsiach.

Działki budowlane położone na nowym osiedlu w Ligocie Polskiej przeznaczone są pod jednorodzinne budownictwo mieszkaniowe, zabudowę bliźniaczą lub szeregową.

Wójt ogłosił pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż jedenastu niezabudowanych działek (każda z udziałem w działce spełniającej rolę drogi dojazdowej).

Ceny tych nieruchomości, w zależności od wielkości (działki są od 899 do 1000 mkw.) wynoszą odpowiednio od 60.000 do 66.000 zł netto.

Ich odległość od granic Oleśnicy to około 11,5 km, od granic Sycowa - około 13,5 km. Przy działkach jest droga o nawierzchni gruntowej, a dalej (w odległości 170 - 470 m) droga powiatowa o nawierzchni asfaltowej relacji Oleśnica - Syców. Jest możliwość włączenia się do drogi ekspresowej S8 Wrocław - Łódź - Warszawa: w odległości 4 km mamy półwęzeł Oleśnica-Wschód (możliwość włączenia się do ruchu w kierunku Wrocławia); w odległości 7,2 km węzeł Szczodrów (możliwość włączenia się do ruchu w kierunku Warszawy i Wrocławia).

Teren w okolicy działek (140 - 440 m) jest uzbrojony w sieci wodociągową i elektroenergetyczną. W pobliżu działek znajdują się użytki rolne, zabudowa usługowa oraz lasy i zadrzewienia.

Przetargi na zbycie nieruchomości odbędą się 18, 19 i 25 lipca (wadia należy wpłacić do 12 lipca).

Wójt ogłosił również pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch niezabudowanych działek położonych w obrębie Ligoty Małej. Cena wywoławcza dla jednej z nich wynosi 61.000 zł netto, a dla drugiej - 63.000 zł netto.

Nieruchomości położone są w odległości około 9 km od granic Oleśnicy. Teren przy działkach jest uzbrojony w sieci wodociągową i elektroenergetyczną.

Przy działce mniejszej, o powierzchni 999 arów, jest droga o nawierzchni grun-

Przetarg na zbycie nieruchomości odbędzie się w dniu 12 lipca 2023 r. w pokoju nr 18 w Urzędzie Gminy Oleśnica przy ul. 11 Listopada 24 o godz.: 10:00 (wadium należy wpłacić do 6 lipca)

INFORMACJA:  
Urząd Gminy Oleśnica, pok. nr 2,  
tel. 713 140 202,  
www.olesnica.nowoczesnagmina.pl  
Przetargi > Nieruchomości > Aktualne

## działka inwestycyjna w miejscowości KRZECZYN

Przetargi na zbycie nieruchomości odbędą się w dniach 18, 19 i 25 lipca 2023 r. (wadia należy wpłacić do 12 lipca)

Działki na sprzedaż - etap 1  
Działki na sprzedaż - etap 2

Dz. nr ew. 300/30 - Pow. 999 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/31 - Pow. 998 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/32 - Pow. 998 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/33 - Pow. 899 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/34 - Pow. 900 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/35 - Pow. 901 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/36 - Pow. 899 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/37 - Pow. 900 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/38 - Pow. 899 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/39 - Pow. 999 m<sup>2</sup>  
Dz. nr ew. 300/40 - Pow. 1000 m<sup>2</sup>

INFORMACJA:  
Urząd Gminy Oleśnica, pok. nr 2,  
tel. 713 140 202,  
www.olesnica.nowoczesnagmina.pl  
Przetargi > Nieruchomości > Aktualne

## DZIAŁKI BUDOWLANE położone na nowym osiedlu w LIGOCIE POLSKIEJ przeznaczone pod jednorodzinne budownictwo mieszkaniowe, zabudowę bliźniaczą lub szeregową.

towej, następnie, po 200 metrach, o nawierzchni asfaltowej relacji Oleśnica - Jelcz-Laskowice. W pobliżu działki znajdują się użytki rolne, zabudowa jednorodzinna, a nad jej fragmentem przebiega napowietrzna linia niskiego napięcia.

Przy działce większej (11,05 ara) mamy drogę asfaltową Oleśnica - Jelcz-Laskowice.

W pobliżu gruntu znajdują się użytki rolne, zabudowa jednorodzinna, zagrodowa i usługowa. Kształt działki zbliżony jest do prostokąta.

Przetargi na działki w Ligocie Małej odbędą się 18 lipca. Warunkiem uczestnictwa jest wpłacenie wadium do 12 lipca.

Obok kod QR do ogłoszenia o sprzedaży działek w Ligocie Małej





SOŁTYSI GMINY OLEŚNICA VIII KADENCJA /2019-2024/

## Numery do sołtysów

Sołectwo	Imię i Nazwisko	Nr telefonu	adres email
Bogusławice	Tomasz Domal	506 720 118	tomasz.domal@olesnica.wroc.pl
Boguszyce	Magdalena Myjkowska	507 823 551	magdalena.myjkowska@olesnica.wroc.pl
Boguszyce Osiedle	Mieczysław Moś	669 427 106	mieczyslaw.mos@olesnica.wroc.pl
Brzezinka	Przemysław Mamrot	71 314 33 96 535 878 142	przemyslaw.mamrot@olesnica.wroc.pl
Bystre	Piotr Dziubina	608 048 032	piotr.dziubina@olesnica.wroc.pl
Cieśle	Jacek Krzak	692 608 500	jacek.krzak@olesnica.wroc.pl
Dąbrowa	Piotr Długosz	607 699 185	piotr.dlugosz@olesnica.wroc.pl
Gręboszyce	Dariusz Nawrot	508 499 903	dariusz.nawrot@olesnica.wroc.pl
Jenkowice	Robert Cołta	667 309 541	robert.colta@olesnica.wroc.pl
Krzeczyn	Agata Zalega	517 040 083	agata.zalega@olesnica.wroc.pl
Ligota Mała	Grzegorz Szymański	534 655 589	grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl
Ligota Polska	Agnieszka Jakubowska	661 840 222	agnieszka.jakubowska@olesnica.wroc.pl
Ligota Wielka	Justyna Batog	663 504 433	justyna.batog@olesnica.wroc.pl
Nieciszów	Danuta Szymańska	535 878 251	danuta.szymanska@olesnica.wroc.pl
Nowa Ligota	Marzena Gardzilewicz	515 106 482	marzena.gardzilewicz@olesnica.wroc.pl
Nowoszyce	Andrzej Hamarowski	511 987 921	andrzej.hamarowski@olesnica.wroc.pl
Osada Leśna	Sławomir Żuraw	721 638 369	slawomir.zuraw@olesnica.wroc.pl
Ostrowina	Jan Żarecki	695 021 254	jan.zarecki@olesnica.wroc.pl
Piszkawa	Janina Bednarska	602 714 742	janina.bednarska@olesnica.wroc.pl
Poniatowice	Andrzej Gołębiowski	508 895 352	andrzej.golebiowski@olesnica.wroc.pl
Smardzów	Agnieszka Podobińska	660 733 893	agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl
Smolna	Sylwia Hajduk	530 782 290	sylwia.hajduk@olesnica.wroc.pl
Sokołowice	Łukasz Zdyb	794 016 072	lukasz.zdyb@olesnica.wroc.pl
Spalice	Marcin Korzepa	600 339 911	marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl
Świerzna	Roman Strug	781 294 877	roman.strug@olesnica.wroc.pl
Wszczęświęte	Waldemar Uba	603 892 626	waldemar.uba@olesnica.wroc.pl
Wyszogród	Sławomir Zadka	535 878 189	slawomir.zadka@olesnica.wroc.pl
Zarzysko	Andrzej Szymański	535 878 170	andrzej.szymanski@olesnica.wroc.pl
Zimnica	Piotr Zimiński	889 468 823	piotr.ziminski@olesnica.wroc.pl

RADNI GMINY OLEŚNICA

## Adresy e-mail do Radnych

Radny	Adres e-mail	Okręg wyborczy
Agnieszka Podobińska	agnieszka.podobinska@olesnica.wroc.pl	Smardzów
Aleksandra Sieruga	aleksandra.sieruga@olesnica.wroc.pl	Brzezinka, Sokołowice
Anita Markiewicz-Wróbel	anita.markiewiczwrobel@olesnica.wroc.pl	Osiedle Boguszyce
Czesław Kaczmarek	czeslaw.kaczmarek@olesnica.wroc.pl	Ligota Polska, Ostrowina
Daniel Banaś	daniel.banas@olesnica.wroc.pl	Osada Leśna, Poniatowice
Grzegorz Szymański	grzegorz.szymanski@olesnica.wroc.pl	Ligota Mała
Jacek Bartosik	jacek.bartosik@olesnica.wroc.pl	Dąbrowa, Jenkowice
Janina Bednarska	janina.bednarska@olesnica.wroc.pl	Krzeczyn, Piszkawa
Justyna Batog	justyna.batog@olesnica.wroc.pl	Gręboszyce, Ligota Wielka, Świerzna, Zimnica
Łukasz Grzyb	lukasz.grzyb@olesnica.wroc.pl	Nowa Ligota, Smolna
Marcin Korzepa	marcin.korzepa@olesnica.wroc.pl	Cieśle, Spalice
Marta Barska	marta.barska@olesnica.wroc.pl	Bystre
Tadeusz Kunaj	tadeusz.kunaj@olesnica.wroc.pl	Boguszyce
Tomasz Domal	tomasz.domal@olesnica.wroc.pl	Bogusławice, Nowoszyce, Wszczęświęte, Wyszogród, Zarzysko
Władysław Szymański	wladyslaw.szymanski@olesnica.wroc.pl	Nieciszów

INFORMATOR

## Przydatne informacje

### Urząd Gminy Oleśnica (UGO)

ul. 11 Listopada 24  
56-400 Oleśnica  
tel. 71 314-02-00  
e-mail:  
urząd@olesnica.wroc.pl  
strona internetowa  
www.olesnica.wroc.pl  
Czynny:  
pn. 7.45-15.45  
wt. 7.45-15.45  
śr. 7.45-17.00  
czw. 7.45-15.45  
pt. 7.45-15.45

### Wójt Gminy Oleśnica Marcin Kasina

Przyjmuje interesantów w każdą środę w godz. 10.00-17.00  
tel. 71 314-02-00

### Sekretariat

tel. 71 314-02-00  
tel. 71 314-02-01  
fax. 71 314-02-04

### Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kunaj

Przyjmuje interesantów w każdą środę w godz. 15.30-17.00

### Sekretarz/Zastępca Wójta Gminy Oleśnica Krzysztof Skórzewski

tel. 71 314-02-07

### Referat Spraw Obywatelskich (SO) Kierownik: Paulina Gieroń-Bojanowska

tel. 71 757-14-85

### Dowody osobiste, ewidencja ludności, działalność gospodarcza tel. 71 314-02-12

### Zarządzanie kryzysowe, obrona cywilna i obronność tel. 71 314-02-26

### Referat Spraw Organizacyjnych (OR)

### Kierownik: Urszula Szymańska

tel. 71 757-14-87  
tel. 71 314-02-05  
tel. 71 757-14-90

### Referat Finansowy (F)

### Skarbnik Gminy: Monika Warszawska

tel. 71 757-14-86

### Główny księgowy: Małgorzata Bąk

tel. 71 757-14-91

### Podatki i opłaty:

tel. 71 314-02-10, 71 314-02-11, 71 314-02-20

### Kasa Urzędu: tel. 71 314-02-09

Czynna: wt.-pt.: 8.15-15.00

### Referat Budownictwa i Infrastruktury (BI)

### Kierownik: Paweł Łobacz

tel. 71 314 02 13  
tel. 71 314 02 15  
tel. 71 314 02 17

### Referat Rolnictwa, Nieruchomości i Środowiska (RN)

### Kierownik: Mariola Fluder

tel. 71 314 02 02  
tel. 71 314 02 03  
tel. 71 314 02 43  
tel. 71 314 03 85

### Fundusz sołecki:

tel. 71 314 02 23

### Organizacje pozarządowe:

tel. 71 314 02 24

### Program Czyste Powietrze

Eliza Kołcz, tel. 71 314 02 14

### Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (GPK)

Boguszyce 118a  
tel. 71 314 15 62,  
fax. 71 314 23 79

czynne w godzinach 7.00-15.00

### Punkt obsługi klienta GPK Sp. z o.o. znajduje się w budynku Urzędu Gminy Oleśnica tel. 71 314 02 08

czynny w godzinach 7.45-15.45

### Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS)

ul. Wojska Polskiego 78  
56-400 Oleśnica  
tel. 71 715 68 88

### Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny:

tel. 71 715 68 85

### Koordinator pracy socjalnej:

tel. 71 715 68 83  
czynny w godzinach 7.00-15.00

### Gminna Komisja

### Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Oleśnicy (GKRPA)

tel. 71 314 02 24

### Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica (GOK)

Boguszyce 102A, 56-400 Oleśnica tel./fax. 71 314 02 38  
czynny w godzinach 8.00-16.00

### Centrum Usług Wspólnych (CUW)

ul. Wileńska 32a, 56-400 Oleśnica

Sekretariat: tel. 71 314 02 40



Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

## ROLNIKU! Nowe stawki dopłat

Przygotuj magazyny przed nowymi żniwami, sprzedaj swoje zboże i uzyskaj:

→ **dopłatę 3025 zł do hektara pszenicy** z budżetu państwa,

→ **dopłatę, zróżnicowaną w zależności od regionu, także do:**

→ kukurydzy, jęczmienia, pszenżyta, żyta, owsa, mieszanek zbożowych, gryki, rzepaku, rzepiku.

### Jeśli chcesz otrzymać dopłatę, to:

→ Sprzedaj swoje zboże w skupie lub u rolnika - hodowcy

**do 30 czerwca br.**

→ Weź fakturę VAT lub VAT RR za sprzedane zboże.

→ Złóż wniosek w Biurze Powiatowym ARiMR w terminie

**1 czerwca - 14 lipca br.**

### Pozostałe wsparcie:

→ zwrot za paliwo rolnicze - nowa stawka: 2 zł,

→ nawozy - do pierwszych 300 ha,

→ kredyty - tylko 2 proc.

Po szczegółowe informacje zgłoś się do powiatowego oddziału ARiMR.

Robert Telus

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi



## SPORT

# Wiosenne biegi przełajowe

**W**śród 31 maja przy wyjątkowo sprzyjającej pogodzie na terenie parku Szkoły Podstawowej we Wszehświętem przeprowadzono wiosenne biegi przełajowe szkół podstawowych z gminy Oleśnica.

Organizatorem zawodów był Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica przy pomocy WKS Oleśniczanka, pana Waldemara Uby - sołtysa Wszehświętego oraz pani Anny Klimkowskiej - dyrektorki SP Ligota Mała, z której to szkoły pomagali uczniowie: Laura Barska, Damian Batarowicz, Kornel Lasecki, Mateusz Karolak, Liam Hajeck-Halicki, Kornel Śleziak, Maja Krynicka, Zuzanna Mazur, Sandra Nieborak. Wszystkim zaangażowanym serdecznie dziękujemy za pomoc! Zawody rozpoczęły się od biegu „przed-szkolaków” z SP Wszehświęte, których zmagania dostarczyły wszystkim zgromadzonym wiele emocji. W biegach wystartowało ponad 320 uczniów, którzy w trakcie zawodów wykazali się ogromnym zaangażowaniem za co wszyscy zostali nagrodzeni pamiątkowymi medalami.

Indywidualne zmagania podzielone zostały według następujących kryteriów: Klasy I-V dziewczęta i chłopcy



- 400 metrów, Klasy VI-VIII dziewczęta i chłopcy - 800 metrów.

Najlepsza czwórka biegaczy z wyżej wymienionych grup została nagrodzona medalami, które wręczali: Marcin Kasina - wójt gminy Oleśnica, Monika Małobęcka - Wzgarda - dyrektor GOK Oleśnica, Tomasz Domal - wiceprzewodniczący komisji Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa.

Na zwycięzców w klasyfikacji drużynowej czekał puchar wójta gminy Oleśnica, zdobywcy drugiego miejsca otrzymali puchar dyrektorki Gminnego Ośrodka Kultury Oleśnica, za zajęcie trzeciego miejsca przyznano puchar przewodniczącego Rady Gminy Oleśnica, dla czwartej szkoły puchar przewodniczącego komisji Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa, a za miejsca

piąte i szóste pamiątkowe puchary.

## PUNKTACJA OGÓLNA:

1. Ligota Polska - 217
2. Gmina Oleśnica - 165
3. Ligota Mała - 160
4. Sokołowice - 157
5. Wszehświęte - 148
6. Smolna - 85

## ZWYCIĘZCY POSZCZEGÓLNYCH BIEGÓW:

- **Dziewczęta Rocznic 2015** - Nadia Wydrzycka - Gmina Oleśnica
- **Chłopcy Rocznic 2015** - Roman Pustuła - Wszehświęte
- **Dziewczęta Rocznic 2015** - dodatkowy bieg - Lilianna Maćkowiak - Gmina Oleśnica
- **Dziewczęta Rocznic 2014** - Antonina Arendarczyk - Ligota Polska
- **Chłopcy Rocznic 2014** - Kacper Rzepecki - Sokołowice
- **Dziewczęta Rocznic 2013** - Julia Uba - Wszehświęte
- **Chłopcy Rocznic 2013** - Artur Mieszkoński - SP Sokołowice
- **Dziewczęta Rocznic 2012** - Oliwia Bończarowska - Ligota Mała
- **Chłopcy Rocznic 2012** - Filip Wittek - SP Wszehświęte
- **Dziewczęta Rocznic 2011** - Martyna Rybak - Ligota Mała
- **Chłopcy Rocznic 2011** - Bartosz Piszczalka - Smolna
- **Dziewczęta Rocznic 2010** - Natasha Krzak - Gmina Oleśnica
- **Chłopcy Rocznic 2010** - Franciszek Palusik - Ligota Polska
- **Dziewczęta Rocznic 2009** - Marlena Mieszkała - Wszehświęte
- **Chłopcy Rocznic 2009** - Dawid Stwora - Gmina Oleśnica
- **Dziewczęta Rocznic 2008** - Natalia Kajda - Gmina Oleśnica
- **Chłopcy Rocznic 2008** - Kornel Lasecki - SP Ligota Mała. ● **Artur Koziaara - GOK Oleśnica**

## SPORT

## Turnieje Wielkanocne o „Świąteczne Jajo”

**W** sobotę 1 kwietnia na gminnym boisku „orlik” w Oleśnicy, mimo niesprzyjających warunków pogodowych, odbył się wielkanocny turniej w piłce nożnej seniorów. W świątecznej rywalizacji wystartowało 5 drużyn: Piszka, Świerzna, Wybrzeże Klatki Schodowej, Ligota Polska oraz Boguszyce Osiedle. Zgłoszone drużyny swoje zmagania rozpoczęły od rywalizacji w grupach, rozgrywanej systemem „każdy z każdym”. W wyrównanych i pełnych emocji meczach najlepsze okazały się drużyny ze Świerznej, Piszki, Ligoty Polskiej oraz Boguszyce Osiedla, które awansowały do meczów finałowych.

W meczu o trzecie miejsce zwycięstwo 2:1 odnieśli zawodnicy z Boguszyce Osiedla nad drużyną z Piszki. Wyrównany mecz finałowy na swoją korzyść rozstrzygnęła reprezentacja Ligoty Polskiej, zwyciężając z drużyną Świerznej 1:0. Zwycięzcy nagrodzeni zostali pamiątkowymi dyplomami i pucharami, a nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czuwali sędziowie Mieczysław Głowaczewski oraz Ireneusz Kozioł.

W niedzielę w gminnej sali sportowej w Oleśnicy przeprowadzono turnieje piłki siatkowej. Jako pierwsi w świątecznej rywalizacji swoje zmagania rozpoczęli mężczyźni. W turnieju wystartowało 5 drużyn: Spalice, Świerz-



na, Wszehświęte, Ekipa Sławomira oraz Invictus. Zawody pomiędzy męskimi drużynami były bardzo zacięte i wyrównane, a o końcowym miejscu w tabeli decydowały małe punkty zdobyte przez poszczególne drużyny. Po rozegraniu wszystkich meczów, zwycięstwo

w całym turnieju odnieśli zawodnicy Wszehświętego, tuż przed zawodnikami z Ekipy Sławomira. Miejsce trzecie zajęła drużyna Invictus minimalnie wyprzedzając zawodników ze Świerznej, którzy zajęli czwarte miejsce. Miejsce piąte wywalczyli reprezentanci Spalic.

Kolejne sportowe emocje czekały nas podczas turnieju pań, w którym wystartowały 4 drużyny: Sokołowice, Cieśle, Świerzna oraz UKS Olimpik Wrocław. Turniej przeprowadzono systemem „każdy z każdym” i po rozegraniu wszystkich meczów najlepsze okazały się reprezentantki z UKS Olimpik Wrocław, wygrywając wszystkie swoje mecze. Miejsce drugie wywalczyła drużyna Pań ze Świerznej wyprzedzając reprezentację Cieśli, a tuż za podium uplasowały się reprezentantki Sokołowic.

Wszystkie drużyny w obu turniejach zostały nagrodzone dyplomami i świątecznymi upominkami, a dla najlepszych drużyn wręczono pamiątkowe puchary. Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek czuwali sędziowie Jan Barański oraz Rafał Wołak.. ● **Artur Koziaara - GOK**



**K**ornel Lasecki, uczeń kl. VIII SP w Ligocie Małej, trzeci na Dolnym Śląsku w biegu na 2000 m podczas finałów biegów przełajowych pod Zamkiem Książąt Oleśnickich. ● **SP w Ligocie Małej**

## SPORT

## Mistrzostwa Geodetów

**18** marca, pod patronatem Marcina Kasiny - Wójta Gminy Oleśnica, w hali sportowej Gminy Oleśnica zostały rozegrane XIV Otwarte Mistrzostwa Geodetów Dolnego Śląska w Halowej Piłce Nożnej. Zwyciężyła drużyna Geodetów z Trzebnicy, pokonując w finale drużynę Z.GEO z Wrocławia, w barwach której występował również geodeci z powiatu oleśnickiego.

Gratulacje dla zwycięzców i zawodników wszystkich dziesięciu drużyn biorących udział w sportowych zmaganiach. ● **UGO**



**Kurier**  
GMINY OLEŚNICA

Adres redakcji i wydawcy: Urząd Gminy Oleśnica, ul. 11 Listopada 24, 56-400 Oleśnica tel. 71 314 02 00, fax 71 314 02 04, e-mail: [urząd@olesnica.wroc.pl](mailto:urząd@olesnica.wroc.pl)

Kontakt: Rafał Zahorski, tel. 71 757 14 88, e-mail: [rafal.zahorski@olesnica.wroc.pl](mailto:rafal.zahorski@olesnica.wroc.pl) Wydawca: Marcin Kasina - Wójt Gminy Oleśnica. Nakład: 5000 egz.

Wydanie elektroniczne dostępne na stronie [olesnica.wroc.pl](http://olesnica.wroc.pl) w zakładce Kurier Gminy Oleśnica. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za materiały autorskie publikowane na łamach pisma. Zachęcamy do śledzenia fanpage'a gminy Oleśnica: <https://www.facebook.com/gmina.olesnica>. Dziękujemy za dotychczasowe zainteresowanie Kurierem i zapraszamy do lektury najnowszego wydania. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Oddział Poligrafia/Sosnowiec.